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Fredag

18.00-22.00 Mötesbyrån är öppen på Söderportsgymnasiet

21.30  Utmanarakivitet på Söderportsgymnasiet 

Lördag

7.30-9.00 Mötesbyrån är öppen på Söderportsgymnasiet

09.00-10.00 Förbundsmötet öppnas  

10.00-10.45 Presentation av motioner och förslag 

 1100-12.30 Åsiktstorg på Yllan, pass 1
 
11.30-13.30 Lunch på Yllan
 
13.00-14.30 Åsiktstorg på Yllan, pass 2

14.30-15.00 Avstämning kårvis

15.00-16.00 Beredningsgrupper

16.00-16.30 Fika

16.30-17.30 Beredningsgrupper

18.30 Välkomstdrink

19.00-00.30 Festkväll på Yllan

OBS!  Inatt ställer vi om klockan till vintertid. Vrid tillbaka klockan en timma. 

 Så fort beslutsunderlaget är klart går det att ladda ner från NSFs hemsida. Det 
kommer också att finnas i tryckt form till alla ombud.

Söndag

-09.30  Tid för kårgemensamma diskussioner

09.30 Förhandingar i plenum

10.00 Fika

10.45 Förhandlingarna fortsätter

12.00-13.00 Lunch

13.00-15.30 Förhandlingarna fortsätter

15.30  FM avslutas

16.00 Fika

Tidsplan
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1. Förbundsmötets öppnande
2. Fastställande av röstlängd
3. Fråga om huruvida stadgeenlig kallelse har utfärdats 

4. Val av  
a. Mötesordförande 
b.  Mötessekreterare 
c.  Röstkontrollanter 
d.  Två protokollsjusterare 
e.  Resefördelningskommitté 

5. Fastställande av föredragningslista 

6. Val av 
a.  Moderatorer 
b.  Redaktionskommitté 

7. Förbundsstyrelsens årsredovisning för 2011
8. Revisorernas berättelse
9. Fastställande av resultat- och balansräkningar
10. Fråga om ansvarsfrihet 

11. Nykterhetsrörelsens Scoutförbunds Minnesfond 2011 
a.  Förvaltningsberättelse 
b.  Revisorernas berättelse 
c.  Fastställande av balansräkning  
d.  Beslut om ansvarsfrihet 

12. Stiftelsen Dan Winthers Minnesfond 2011 
a.  Förvaltningsberättelse 
b.  Revisorernas berättelse 
c.  Fastställande av balansräkning 
d.  Beslut om ansvarsfrihet 

13. IOGT-NTO-rörelsens Kursgårds- och samlingslokalfond 2011 
a.  Förvaltningsberättelse 
b. Revisorernas berättelse 
c.  Fastställande av balansräkning 
d.  Beslut om ansvarsfrihet 

14. Val avseende förbundets anläggningsstiftelser 
a.  Val av två revisorer med suppleanter till Stiftelsen NSF-scouternas fjällstugor  
  i Storvallen 
b.  Val av två revisorer med suppleanter till Stiftelsen Kungshols kurs- och    
  lägergård 
c.  Val av två revisorer med suppleanter till Stiftelsen Ransbergs Herrgård 

15. Motion nummer 1: Uttalande angående barn och alkohol 

16. Motion nummer 2: Förhållningssätt i offentliga diskussioner 

Förslag till föredragningslista
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17. Motion nummer 3: Vår relation till andra scouter i Sverige 

18. Motion nummer 4: NSFs medlemskap i WOSM och WAGGGS 

19. Motion nummer 5: Tillsättande av demokratigrupp 

20. Motion nummer 6: Mobil version av förbundets hemsida 

21. Motion nummer 7: Vägledning för kårer som behöver stöd i hantering av ledare    
   som inte är nykterister 

22. Motion nummer 8: Kommunikation om förbundets identitet 

23. Motion nummer 9: Solvarg vartannat år 

24. Motion nummer 10: Ungdomsrepresentation på förbundsmöte 

25. Motion nummer 11: Budgetpott för aktiviteter i förbundet 

26. FS förslag nummer 1: Sammanslagning av distrikt 

27. FS förslag nummer 2: Nykterhetsrörelsens Scoutförbunds syn på alkohol 

28. FS förslag nummer 3: Samverkansavtal med Scouterna Riksorganisationen 

29. FS förslag nummer 4: Stadgeändring gällande representation vid 
                                     extra förbundsmöte samt tolkningsrätt 

30. FS förslag nummer 5: Stärkt koppling mellan beslut och engagemang 

31. FS förslag nummer 6: Arbetsplan och Långsiktig arbetsplan 

32. FS förslag nummer 7: Aktivitetsstöd 2013 och preliminärt 2014 och 2015 

33. FS förslag nummer 8: Förbundsavgifter 2013 och preliminärt 2014 och 2015 

34. FS förslag nummer 9: Budget för 2013 och preliminär budget för 2014-2016 

35. BUs förslag nummer 1: Motioner 

36. Beslut om antal ledamöter och suppleanter i förbundsstyrelsen 
37. Val av ledamöter och suppleanter i förbundsstyrelsen 

38. Val av två revisorer med suppleanter 

39.     Beslut om antal ledamöter och suppleanter i beredningsutskottet 
    och valutskottet         

40. Val av ledamöter och suppleanter i beredningsutskottet
41. Val av ledamöter och suppleanter i valutskottet

42. FS förslag nummer 10: Framtida förbundsmöten 

43. Förbundsmötets avslutning
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Vi är Nykterhetsrörelsens Scoutförbund och vi jobbar för att barn och ungdomar skall få växa upp i en miljö 
fri från alkohol, narkotika och andra missbruk. Sättet vi gör detta på är genom att föregå med gott exempel: 
Vi erbjuder bra aktiviteter i garanterat drogfria miljöer och vi som är ledare lovar genom nykterhetslöftet att 
alltid vara nyktra och drogfria, även utanför scoutingen. Det skapar en trygghet i vår verksamhet som jag tror 
är bra för oss alla, men det är tyvärr inte särskilt tydligt för omvärlden. 

För att andra skall förstå varför vi jobbar som vi gör tycker jag att förbundsmötet skall göra ett officiellt ut-
talande kring frågor som rör barn och ungdomar i relation till missbruk.  

Personligen har jag alltid tyckt att sådana här uttalanden är rätt meningslösa, men man lär så länge man lever 
och en lärdom jag dragit är att man aldrig kan vara nog tydlig. Ett officiellt uttalande som förbundsmötet stäl-
ler sig bakom skickar tydliga signaler till omvärlden och det är alltid någon som lyssnar.
 

Sven Nilsson, Utby scoutkår 

FS yttrande 
FS tycker att förslaget är bra och att ämnet är viktigt. Vi anser samtidigt att alla som närvarar under förbunds-
mötet också ska kunna vara med i den demokratiska processen. Ett uttalande kan ta lång tid att skriva och 
därför tycker vi att det är bättre att det är förberett som ett förslag innan förbundsmötet 2013. 

 
 
 
BUs yttrande 
BU funderar på vilken målgrupp som detta uttalande ska rikta sig till. Vi tycker att det är bra om uttalandet 
förbereds inför nästa förbundsmöte - men tycker att det ska publiceras i samband med en händelse som t ex 
Vit  Jul. 

Motion nr 1

Därför föreslår jag förbundsmötet 
att tillsätta en redaktionell grupp som under mötets gång tar fram ett uttalande kring barns och
 ungdomars rätt till en uppväxt fri från alkohol, narkotika och missbruk. 
att uttalandet ratificeras under förbundsmötet (lämpligen på söndagens plenum). 
att det godkända uttalandet skickas till rikstäckande medier samt närstående organisationer, t.ex. 
 inom IOGT-NTO-rörelsen och scoutrörelsen. 
att uttalandet även översätts till engelska och franska och skickas till lämplig instans inom EU, 
 WAGGGS, WOSM och IOGT International. 

Uttalande angående barn och alkohol

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet 
att  bifalla motionen med ändring av första att-satsen till:
att ett uttalande, “Barn och ungdomars rätt till en uppväxt fri från alkohol, narkotika 
  och missbruk”, förbereds av förbundsstyrelsen inför förbundsmötet som ett av FS förslag. 

BU föreslår förbundsmötet
att bifalla enligt FS förslag.
att  uttalandet publiceras i samband med Vit Jul.



Motioner och förslag FM 2012 7

Motion nr 2

Förhållningssätt i offentliga diskussioner
Att sitta i förbundsstyrelsen är något av det roligaste, mest utvecklande och mest lärorika jag gjort i hela mitt 
liv och jag önskar att alla kunde få chansen att uppleva sådana år som jag fått. För mig är det därför både för-
vånande och oroväckande att valberedningen år efter år möts av idel negativa svar när de försöker sätta ihop 
ett förslag till styrelse inför FM. Tidsbrist är ett vanligt argument man hör och ibland även bristande kompe-
tens. Tid tar det givetvis, men när det gäller kompetens tycker jag att alla medlemmar skall känna att man kan 
sitta i FS om man vill. Det är väldigt få som går in i förbundsstyrelsen med järnkoll. De flesta, liksom jag själv, 
spenderar första åren i stor förvirring, men sedan händer det grejjer. 

Jag tror dock att det finns ett betydligt mörkare skäl till att folk inte vill sitta i styrelsen. Under många år har 
diskussionsklimatet både på FM och i andra forum varit väldigt hårt i vårt scoutförbund. Bitvis tycker jag att 
respekten för enskilda personer både i och utanför styrelsen har brustit och målen tycks helga medlen i allt 
för stor utsträckning. För oss scouter borde det vara en självklarhet att lyssna och stötta varandra, men ibland 
verkar vi glömma det. 
 

Sven Nilsson, Utby scoutkår 

FS yttrande
Förbundsstyrelsen instämmer i motionens andemening, och delar motionärens farhågor om hur diskussions-
klimatet kan påverka medlemmarnas engagemang. Dock anser vi att förbundet redan har en central riktlinje 
för hur vi beter oss, nämligen scoutlagen. 

BUs yttrande
Vi har scoutlagen att förhålla oss till så ett respektfullt bemötande borde vara en självklarhet, både på FM och 
i andra sammanhang.  

Därför föreslår jag förbundsmötet 
att vi tillsammans på FM tar fram ett förhållningssätt för hur vi diskuterar och behandlar 
 varandra i förbundet.
att detta förhållningssätt, efter godkännande av förbundsmötet, skall vara vägledande för  
 förbundets arbete under följande år. 
att denna procedur görs till ett årligen återkommande inslag på förbundsmöten framöver.

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet
att avslå första och andra att-satsen.
att bifalla den tredje att-satsen.
att göra följande tillägg:  
 att vid förbundsmötets öppnande inbjuda till reflektion kring scoutlagen och dess inverkan 
 på diskussionsklimatet under mötet.

BU föreslår förbundsmötet
att avslå motionen.
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Sedan flera år har det pågått en period inom svensk scoutrörelse för att omforma sin organisation. Några av 
de stora beslut som på senare år har fattat på Svenska scoutrådets årsmöte har fattats med majoritetsbeslut där 
NSF har reserverat sig tillsammans med SMU då vi har velat se en annan utveckling av scoutrörelsen.
Konsekvensen av de majoritetsbeslut som SSF, K/M och FA har drivit igenom har blivit att vi idag står in-
för ett faktum där vi för att få kalla oss scouter långsiktigt måste ingå ett slags samverkansavtal med Svenska 
scoutförbundet (SSF) som idag tänker sig att ta över Svenska scoutrådets roll som den som organiserar svensk 
scouting gentemot världsorganisationerna. 

Ett förslag till samverkansavtal föreligger för förbundsmötet. Detta som en konsekvens av att förbundets kårer 
redan en gång på ett extra förbundsmöte har valt att återremittera det avtalsförslag som förbundsstyrelsen fått 
att jobba med. Tanken var ju annars att extra förbundsmötet skulle anta ett samverkansavtal men så blev ju 
inte fallet.  
 
Anledningen till återremissen var ju att det till stora delar i vårt förbund finns en osäkerhet i vad som händer 
om vi eller för den delen SSF känner att vi inte längre vill ingå ett samverkansavtal.
En osäkerhet finns då runt möjligheten för våra kårer att kalla sig scouter. 

Det avtal som föreligger reglerar såväl hur begreppet scout regleras (alltså en ideologisk reglering) som när den 
grafiska profilen för olika förbund får användas (alltså en praktisk reglering).  

Enligt min mening så ska vi självklart ha en bra relation till SSF och övriga scouter i Sverige och världen, precis 
som vi ska ha internt i nykterhetsrörelsen, och vi ska självklart ingå ett samverkansavtal med SSF i tillämp-
liga delar. Men jag tror att vi som förbund behöver en grundtrygghet i vår rätt att kalla oss för scouter vad 
som händer i vår relation till andra scoutförbund i Sverige för att med en god magkänsla kunna skriva på ett 
samverkansavtal med först och främst SSF. Vi litar på varandra just nu. Men alla avtal och stadgar är ju till för 
stunder av osämja och tider då man inte litar på varandra.

Man kan lösa detta på två olika sätt som jag ser det. Antingen delar man upp den interna relationen mellan 
NSF och SSF (som ju kommer att kalla sig för Scouterna) i två avtal istället för ett som det föreslås idag. Det 
ena reglerar den ideologiska relationen och fastslår egentligen enbart att NSF är en svensk scoutorganisation 
och medlem i WOSM och WAGGGS, för all framtid via SSF/Scouterna (eller så länge det är den organisatio-
nen som äger medlemskapet i världsorganisationerna). Detta avtal ska i princip inte gå att säga upp.
Det andra avtalet som man sluter reglerar en massa praktiska detaljer som samverkansformer, användande av 
material, scoutköp, skjortan, tidningar etc. Detta avtal kan regleras löpande under tid, i takt med att samverkan 
mellan de olika scoutorganisationerna utvecklas. I detta fall blir ju SSF/Scouterna både en egen organisation 
med enskilda medlemmar och en slags federation som innehåller sig själv och åtminstone NSF.

Den andra vägen att gå är att NSF ansöker om enskilt medlemskap hos WOSM och WAGGGS för att på så 
sätt trygga scoutidentiteten. Även i detta fall kan ett samverkansavtal upprättas som reglerar just samverkan i 
praktiska former internt mellan de svenska scoutorganisationerna.

Motion nr 3

Vår relation till andra scouter i Sverige 
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För min del så menar jag att båda de vägarna som finns framåt för att säkra begreppet ”scout” under överskådlig 
tid troligen måste prövas just nu. Det är de beslut vi fattar idag som ska gälla för de kommande 100 åren minst. 
Då gäller det att vara grundlig.  
 
Det finns mycket att fundera på men viktigt är att säkra vägen framåt så att vi får kalla oss för scouter under 
överskådlig tid

  
 

Om ovanstående två punkter antas av förbundsmötet så menar jag att det föreliggande förslaget till avtal måste 
återremitteras till förbundsstyrelsen för ett nytt omtag och nya diskussioner med SSF/Scouterna. 
Skulle motionen antas, men SSF/Scouterna inte vill teckna samverkan enligt ovan måste vi i dagsläget motsätta 
oss upplösning av Svenska scoutrådet menar jag.

Vi har inte så bråttom just nu. Det är bättre att saker blir rätt än att de hastas fram.
Fredrik Persson, Örebro scoutkår
 
FS yttrande
Förbundsstyrelsen delar motionärens omsorg om rätten att få kalla sig scout. Dessvärre ser FS den lösning som 
föreslås till viss del alltför kostsam, till viss del omöjlig.

- Scouterna kan inte avtala NSF evig rätt till scouting eftersom de inte sitter på den rätten, allra minst gällande 
NSFs medlemskap i WOSM/WAGGGS. Det vore ytterst märkligt om Scouterna tog sig rätten att skriva ett 
sådant avtal. 

- Det är också otydligt vad motionären menar med att ett avtal “i princip” inte ska kunna sägas upp. Alla seriösa 
juridiska avtal beskriver på vilket sätt uppsägning kan ske. Detta gäller även det avtal som nu finns mellan NSF 
och Scouterna. Kriterierna för att NSF ska kunna förlora rätten till scouting är enligt FS hårda, minst lika hårda 
som inom samverkansformen SSR.

- Förbundsstyrelsen anser att vi de senaste två åren har kommit långt från den oförståelse och ibland hårda 
stämning som rått mellan organisationerna tidigare under strukturprocessen. Vi har därför svårt att se den kon-
kreta hotbild motionären målar upp som nära förestående. Även under förbundsrådet och det extra förbunds-
mötet har förbundet pekat ut den riktning vi nu fortsätter att följa. FS anser att hotet om att förlora rätten till 
scouting är så osannolikt att det i dagsläget, efter år av strukturprocess, inte kan motivera den skada i relationen 

Därför föreslår jag förbundsmötet:
att förbundsstyrelsen ges i uppdrag att verka för att teckna två avtal med SSF/Scouterna.  
 Avtal 1 fastslår enbart att NSF är en svensk scoutorganisation och medlem i WOSM 
 och WAGGGS för all framtid, just nu via SSF/Scouterna. Detta avtal ska i princip inte gå  
 att säga upp. Avtal 2 kan reglera en massa praktiska detaljer som demokratiska samverkans 
 former, användande av material och grafiska profiler, scoutköp, skjortan, tidningar etc.  
 Detta avtal kan regleras löpande under tid, i takt med att samverkan mellan de olika scout- 
 organisationerna utvecklas.
att ovanstående två avtal innan tecknande ska fastställas av ett ordinarie eller ett extra 
 förbundsmöte.

Motion nr 3
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med Scouterna som skulle uppstå om vi nu kräver omförhandling i enlighet med motionen.  
Vidare innebär motionen att våra kårer inte kan delta på den första Demokratijamboreen som kommer forma 
så mycket av Scouternas kultur och arbetssätt. 

Not: Extra FM återremitterade inte avtalsförslaget utan godkände det med medskick. 
  
BUs yttrande 
Att riva upp avtalet skulle kunna medföra en förtroendekris. Motionen måste ställas mot FS förslag 3.

Adam Hansson reserverar sig mot avslagsyrkandet.

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet
att avslå motionen

Motion nr 3

BU föreslår förbundsmötet
att avslå motionen.
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Scout är något man är, inte något man gör. Jag är scout, du är scout och när vi gör saker tillsammans så är det 
scouting. Om en massa scouter väljer att gå ihop i en organisation, så blir det således en scoutorganisation. 
Delar dessa scouter en nykter ideologi så blir organisationen en nykter scoutorganisation. Definitionen av 
scout borde alltså utgå från medlemmarna och det faktum att de ställer upp på nykter scoutings idéer. 
Det verkar konstigt, i det sammanhanget, att scouting skall definieras av en organisation. Om alla medlemmar 
lämnar Scouterna i morgon, kommer de då fortfarande vara scouter? Självklart, borde svaret vara. Kommer 
Scouterna då vara en scoutorganisation? Knappast. 

Att försöka ha copyright (eller rättigheten) till begreppet ”scout” i Sverige blir då synonymt med att ha copy-
right på idén bakom scouting och det är rimligen fel. 
Alltså: Om vi alla ställer upp på idén och lever i ideologin, symboliserad och sammanfattad i lag och löfte, då 
är vi scouter, oavsett vilken organisation vi väljer att tillhöra.

Konsekvensen av de majoritetsbeslut som SSF, K/M och FA har drivit igenom i den svenska scoutrörelsen på 
senare år har blivit att för att få kalla oss scouter långsiktigt måste vi som organisation ingå ett slags samver-
kansavtal med Svenska scoutförbundet (SSF) som idag tänker sig att ta över Svenska scoutrådets roll som den 
som organiserar svensk scouting gentemot världsorganisationerna. Det har alltså inte längre så mycket att göra 
med NSFs verksamhet och vår unika idé.

Enligt min mening så ska vi självklart ha en bra relation till SSF och övriga scouter i Sverige och världen, pre-
cis som vi ska ha internt i nykterhetsrörelsen, och vi kan ingå ett samverkansavtal med SSF i tillämpliga delar.
Men jag tror att vi som medlemmar i ett förbund behöver en grundtrygghet i vår rätt att kalla oss för scouter 
vad som än händer i vår relation till andra scoutförbund i Sverige för att vi med en god magkänsla ska kunna 
skriva på ett samverkansavtal med först och främst SSF. Vi litar på varandra just nu. Men alla avtal och stadgar 
är ju till för stunder av osämja och tider då man inte litar på varandra.

Man kan lösa detta på två olika sätt som jag ser det. Antingen delar man upp den interna relationen mellan 
NSF och SSF (som ju kommer att kalla sig för Scouterna) i två avtal istället för ett som det föreslås idag. Det 
ena reglerar den ideologiska relationen och fastslår egentligen enbart att NSF är en svensk scoutorganisation 
och medlem i WOSM och WAGGGS för all framtid via SSF/Scouterna. Det andra reglerar alla praktiska mel-
lanhavanden.

Den andra vägen att gå är att NSF ansöker om enskilt medlemskap hos WOSM och WAGGGS för att på så 
sätt trygga scoutidentiteten. Även i detta fall kan ett samverkansavtal upprättas som reglerar just samverkan i 
praktiska former internt mellan de svenska scoutorganisationerna.

Om NSF skulle kunna beviljas medlemskap i de internationella organisationerna skulle det betyda ett enklare 
samarbete mellan de svenska scoutorganisationerna ungefär såsom det är idag. Då ju aldrig begreppet att få 
kalla sig scout skulle ligga i botten av eventuella tvister och förhandlingar. Det skulle också innebära ett lättare 
sätt för medlemmar och hela kårer att flytta sina medlemskap mellan NSF och SSF och vice versa då begrep-
pet scout inte ”är i fara”. NSF skulle på sikt kunna rekrytera hela kårer som vill byta förbund utan att begrep-

Motion nr 4

NSFs medlemskap i WOSM och WAGGGS
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pet scout ifrågasätts. Det skulle dessutom gå att bara vara medlem i NSF såsom en ”Nykter scout” utan att 
samtidigt vara medlem i SSF.
 
Enligt såväl WAGGGS som WOSM:s stadgar så pratar man om nationella organisationer och att man före-
drar att ha en medlem i varje land. I verkligheten så finns det dock en hel radda av organisationsformer på det 
sätt som de olika länderna är organiserade. Att därför argumentera för att man inte kan ansöka skulle se lite 
snett ut. Ansöka kan man alltid göra. Speciellt om man har varit, och är, en scoutorganisation sedan början av 
1900-talet.

För min del så menar jag att båda de vägarna som finns framåt för att säkra begreppet ”scout” under överskåd-
lig tid troligen måste prövas just nu. Det är de beslut vi fattar idag som ska gälla för de kommande 100 åren 
minst. Då gäller det att vara grundlig.  
 
Det finns mycket att fundera på men viktigt är att säkra vägen framåt så att vi får kalla oss för scouter under 
överskådlig tid.

Vi har inte så bråttom just nu. Det är bättre att saker blir rätt än att de hastas fram.
Fredrik Persson, Örebro scoutkår 

FS yttrande
Det är sant som motionären säger att scout är något man är. Samtidigt har scoutrörelsen sedan länge haft en 
önskan om att i viss mån reglera vilken typ av verksamhet som får kallas scouting. Ett sätt har varit att orga-
nisera världens kvalificerade scoutorganisationer i WOSM och WAGGGS, ett medlemskap reglerat av krav på 
verksamheten. På nationell nivå har Svenska Scoutrådet (SSR), där NSF ingår, valt att varumärkesskydda ordet 
scout och scouterna för över tio år sedan. Ingen av dessa skyddsåtgärder förhindrar någon att bedriva scouting 
i praktiken. 

Nu har delar av scoutrörelsen valt att gå samman vilket gör Svenska Scoutrådet överflödigt för dem. Vi i NSF 
önskar behålla vårt självbestämmande och våra resurser och vill därför inte ingå på samma villkor som FA, SSF 
och K/M. Samtidigt har vi hittills inte motsatt oss en avveckling av Svenska Scoutrådet eftersom denna lösning 
täcker även NSFs behov.  

I WOSM:s stadgar står det att självständiga stater enbart kan ha en (1) scoutorganisation per stat ansluten till 
världsorganisationen. Något annat har inte skett på många år. Då NSF under sensommaren har varit i kontakt 
med WOSM om ett förhandsbesked i samma fråga som motionären ställer, för att undersöka alla potentiella 
vägar, svarar WOSM att det enbart är en organisation per land som kan vara medlemmar. Just nu SSR, men 
om Scouterna skickar in en separat ansökan och denna godkänns kommer de överta mandatet att på WOSM:s 
uppdrag bedriva scouting i Sverige. 

Därför föreslår jag förbundsmötet 
att NSF ansöker om enskilt medlemskap i WOSM och WAGGGS för att på så sätt trygga vår rätt
 till begreppet ”Scout” samt att trygga vår rätt att delta i den internationella scoutrörelsens 
 aktiviteter. 

Motion nr 4
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Därmed blir vår väg för att ansluta oss till WOSM/WAGGGS via Scouterna Riksorganisationen, en situation 
som WOSM är medvetna om. De understryker även att medlemskap i en annan rörelse, som nykterhetsrörel-
sen eller YMCA/YWCA är helt naturligt för dem och kommer så fortsätta vara.Vi har inte fått något svar från 
WAGGGS än, annat än att de kommer återkomma eftersom de just nu ser över samtliga sina medlemskriterier. 
Vad gäller varumärket scout är det i dagsläget tänkt att det, jämte alla andra resurser från SSR, överförs till Scou-
terna Riksorganisationen. Att Scouterna Riksorganisationen inför WOSM/WAGGGS skulle ge en tredje part, 
NSF, rätten till begreppet scout är orimligt. Då skulle de ju förneka WOSM/WAGGGS ambition om att vara de 
globala organen för scouting. För övrigt bör tilläggas att NSF aldrig har varit direktanslutet till världsscoutorgani-
sationerna och att SSR alltid har haft en teknisk möjlighet att beröva oss rätten till scouting som begrepp.

Förbundsstyrelsen efterfrågar även motionärens anledningar till att måla upp den hotbild som motionen bygger 
på. Ser motionären några konkreta exempel som föranleder oro?
Strukturprocessen har upptagit mycket fokus under de senaste åren. Vi har nu nått en fas där en nationell scout-
organisation är bildad, NSF finns kvar som organisation och där banden till både IOGT-NTO-rörelsen och 
scoutrörelsen kan vara fortsatt starka. Att i detta läge frångå de goda relationer vi har till scoutrörelsen genom att 
byta väg från den vi slagit in på anser förbundsstyrelsen skulle vara kontraproduktivt. 
  
Om en verklig konflikt skulle uppstå någon gång i framtiden vore det ett naturligt steg att ansöka om rätten till 
separat medlemskap. En sådan konflikt skulle hypotetiskt bero på oenighet om vad som är “korrekt scouting” 
och att WOSM/WAGGGS då har att avgöra detta. Vad gäller den nationella rätten till ordet scout har FS anlitat 
juridisk hjälp för att bedöma möjligheten att vinna rätten till begreppet av så kallad hävd. Inget tydligt förhands-
besked kan ges men även den vägen bör prövas genom en typ av marknadsundersökning i händelse av konflikt.
 Vidare ser Förbundsstyrelsen att vi inte bara bör vara en del av den internationella utan även den nationella 
scoutgemenskapen.

 

BUs yttrande 
Om motion 3 avslås anser BU att denna motion faller.

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet
att  avslå motionen 

Motion nr 4

BU föreslår förbundsmötet
att avslå motionen.
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Enligt den långsiktiga arbetsplanen är det tänkt att 2014 skall ha temat demokrati. Dels för att det är val det 
året och dels för att demokrati aldrig är något man kan ta för givet. Inför detta mycket intressanta och viktiga 
år tycker jag att vi skall förbereda oss extra mycket. Anledningen till detta är att jag tycker demokratin i förbun-
det och i hela samhället håller på att urholkas. Det känns som om man blandar ihop demokrati (folkstyre) med 
valmöjlighet. Eller möjligheten att välja. Det är givetvis inte alls samma sak och det är viktigt att vi får alla våra 
medlemmar att inse detta. 

Vad är då skillnaden mellan demokrati och valmöjlighet? Enligt mig, så är det som följer: När jag får välja, så är 
det för det mesta någon annan som definierat vad jag har att välja mellan. Det innebär att jag kanske får välja 
mellan saker som jag egentligen inte alls tycker om, men det finns inga alternativ. Det leder så småningom till 
minskat engagemang och till att jag i slutänden inte längre bryr mig om att välja utan ställer mig utanför den 
demokratiska processen. När det är sann demokrati, så har jag samma rätt och möjlighet att lägga fram förslag 
och valmöjligheter som alla andra. Om jag får tre val som jag inte gillar, kan jag lägga fram ett fjärde som jag 
tycker bättre om. Rent formellt så finns demokratin i vårt förbund, men i praktiken så går vi mer och mer mot 
val. Det är därför viktigt att vi försöker återvinna demokratin genom att engagera alla medlemmar i den demo-
kratiska processen!

 
Sven Nilsson, Utby scoutkår 

FS yttrande 
Förbundsstyrelsen håller med motionären om att demokratin i förbundet är en viktig fråga att lägga fokus på. 
För att temaåren ska gynna både kårer och förbund så mycket som möjligt är det också viktigt med god plane-
ring och ett genomtänkt sätt att arbeta. 

BUs yttrande 
BU undrar vilken nivå som demokratiarbetet ska inrikta sig mot, kår- distrikt eller förbundsnivå? 

Motion nr 5

Tillsättande av demokratigrupp

Därför föreslår jag förbundsmötet 
att FM 2012 tillsätter en grupp som under 2013 arbetar fram en plan för särskilt demokratiarbete
  under 2014
att gruppen blir en arbetsgrupp av engagerade medlemmar i samverkan med förbundsstyrelsen
att gruppen får som mål att engagera medlemmar så att de på allvar tar plats i den demokratiska 
 processen
att gruppens arbete kontinuerligt presenteras på en särskild plats på förbundets hemsida
att gruppen får i uppdrag att ta fram mätbara mål för en ökad demokratisk aktivitet i förbundet 
 under 2014, t.ex. att fler kårer skickar in motioner till FM 2014 än FM 2013
att gruppen arbetar från FM 2012 till FM 2013 och att man på FM 2013 presenterar sitt 
 slutresultat

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet
att bifalla motionen

BU föreslår förbundsmötet
att bifalla motionen givet.
att en demokratigruppen skapas under förutsättning att minst 3 frivilliga anmäler sitt intresse  
 till FS under förbundsmötet att delta i demokratigruppen 
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Förbundets nya hemsida är fräsch, modern och funktionell och man har gjort ett bra jobb med att omarbeta 
den. Däremot är den inte helt enkel att använda från en mobil webläsare, t.ex. på en mobiltelefon. Eftersom 
många av oss idag har så kallade smartphones och har tillgång till Internet även när vi inte sitter vid vår dator, 
tycker jag att det är dags att förbundet tar fram en speciell version av hemsidan för mobila enheter.
En mobil version av hemsidan behöver inte innehålla lika mycket som den vanliga hemsidan. Lämpligt innehåll 
är t.ex. kalender, krisplan, kontaktuppgifter och annan information som kan vara bra att ha när jag är borta från 
datorn – kanske på kårstämma eller föräldramöte.

Sven Nilsson, Utby scoutkår
 
FS yttrande
FS håller med motionären om att det vore bra med en mobil variant av hemsidan. Information är viktigt och då 
är det bra att kunna nå den på ett enkelt sätt. En uppdaterad version av hemsidan är framtagen och sattes igång 
under våren/sommaren. Inom 2-3 år kommer en helt ny hemsida att lanseras, troligen med byte av hemsides-
plattform. 

BUs yttrande 
BU efterfrågar en sammanställning av förbundets satsningar på hemsida, forum, community och andra informa-
tionssystem.
 

 

Motion nr 6

Mobil version av förbundets hemsida

Därför föreslår jag förbundsmötet
att uppdra åt FS att ta fram en mobil version av hemsidan med enkel åtkomst till viktig  
 information.

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet 
att  bifalla motionen med följande ändring:
att FS får i uppdrag att ta reda på kostnaden för att ta fram en mobil version och om 
 kostnaden bedöms som rimlig till nuvarande hemsida, genomföra förslaget. I 
 annat fall implementeras denna förändring till den nya hemsidan.

BU föreslår förbundsmötet
att sammanställningen redovisas på hemsidan löpande
att bifalla FS förslag
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I revideringsarbetet av ”Nykterhetsrörelsens Scoutförbunds syn på alkohol” framgick att flera medlemmar 
gärna såg en rekommendation från förbundet hur man skulle arbeta med att rekrytera nyktra ledare och hur 
man skulle kunna gå tillväga med en scout eller ledare som inte är nykter. 

Dokumentet skulle vara vägledande och inte styrande. Flera medlemmar uttryckte också ett önskemål om att 
enkelt kunna kontakta någon som kan stötta och komma med tips. 
 

Niklas Blomqvist, Nacka-Boo scoutkår
Anna Christensen, Mölnlycke scoutkår
Marcus Reinhold, Skövde-Skultorp scoutkår

FS yttrande
Under vårens Avstampsprojekt har frågan om nykterhet bland förbundets ledare varit aktuell. Förbundsstyrel-
sen önskar att ytterligare behandla frågan på ett förbundsråd våren 2013. Under förbundsrådet vill vi bringa 
klarhet i hur vi bäst säkerställer att det nyktra förebildskapet är en självklar del i förbundets scoutverksamhet. 
Vad gäller att-satsen om kontaktpersoner nämns i FS förslag till arbetsplan att förbundet ska tillhandahålla 
efterfrågat stöd i enlighet med motionen. 

BUs yttrande
BU tycker det är bra att frågan kommer lyftas på ett förbundsråd under våren 2013 och hoppas att även de 
kårer som inte har möjlighet att delta kan få ta del av lösningarna som förbundsrådet kommer fram till. 

Motion nr 7
Vägledning för kårer som behöver stöd i 

hantering av ledare som inte är nykterister

Vi föreslår därför förbundsmötet
att uppdra åt FS att ta fram en vägledning för kårer som behöver stöd i sitt arbete med hur man 
 hanterar scouter och ledare som inte är nykterister
att uppdra åt FS att ta fram ett antal kontaktpersoner som kan ge kårer och medlemmar stöd i 
 svåra frågor kring scouters- och ledares nykterhet

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet
att  därmed anse motionen besvarad.

BU föreslår förbundsmötet
att avslå motionen.
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Scouting är en idéburen folkrörelse. Så är det i alla fall tänkt att vara, men på senare år har vi packat in idéerna i 
allt fler policys, program, riktlinjer, profiler och planer. Det har, i min mening, gått så långt att jag ibland känner 
att jag inte kan förklara vitsen med scouting och framför allt Nykter Scout med mindre än en föreläsning och 
lite bilder. Så kan det ju inte vara.
I Nykterhetsrörelsens Scoutförbund har vi två grundläggande idéer: en kring scouting och en kring nykterheten. 
Tanken är att även om vi bränner alla program, policys och liknande, även om vi avsätter alla styrelser och lägger 
ner alla förbund, så finns idéerna kvar och verksamheten lever vidare.

För ett par år sedan gjordes ett arbete i SSR. Det var då man tog fram häftet med one-liners som ”i scouting 
finns ingen avbytarbänk”. Den är väldigt bra, men känns egentligen mer som en inbjudan till diskussion än som 
ett snabbt budskap. Jag skulle vilja att vi formulerade om de budskapen till klarare slogans som vi sedan kan 
trycka på t-shirtar, kepsar, banderoller och liknande och att alla som ser dem direkt förstår vad det innebär och 
blir sugna på scouting.

Sven Nilsson, Utby scoutkår 

FS yttrande
Motionärens förslag ligger väl i linje med FS syn på vad som behövs i vårt arbete att få en större ledar- och 
scoutgemenskap. Med tanke på den strategiutveckling som nu inletts anser vi motionen besvarad - förbundets 
kommunikation är ett självklart fokusområde för strategin.

BUs yttrande
BU tycker att  detta är ett arbete som redan pågår kontinuerligt. Vi vill uppmana INFO att fortsätta jobba med 
vår kommunikation utåt eftersom det alltid är viktigt. 

Motion nr 8

Kommunikation om förbundets identitet

Därför föreslår jag förbundsmötet
att uppdra åt FS att ta fram förslag till grundidé för Nykterhetsrörelsens Scoutförbund
att uppdra åt FS att presentera detta förslag på FM 2013
att uppdra åt INFO (eller motsvarande gruppering) att inför 2014 ta fram material för att föra 
 ut vår idé till alla omkring oss

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet
att anse motionen besvarad

BU föreslår förbundsmötet
att avslå motionen.
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Solvargveckans historia sträcker sig långt tillbaka i vårt förbund. Sedan några år går den under Scouternas 
gemensamma ramverk som en ledarutbilning Patrull.

Under de senaste åren har problem uppstått med att fylla platserna på kursen. Två gånger på bara tre år har 
kursen behövts ställas in. Mycket tråkigt både för de deltagare som inte får möjlighet att gå kursen och för 
kursteamet som lagt ner tid och engagemang på att planera den.

När anmälningstiden gick ut i år hade vi 9 anmälda deltagare till kursen. Efter att ha tänjt på anmälningsti-
den fram till två veckor innan kursen hade vi 14 anmälda och beslut togs då att gå på LÄR:s tidigare beslut 
om minsta deltagarantal (15 personer). Kursen ställdes in. När det budskapet förmedlades ut kom ytterligare 
en anmälning, men då ansåg LÄR att det var för sent.

Vi som skriver den här motionen har några teorier om varför kursen inte får tillräckligt med deltagare.

Teori 1:
På våren år 2010 och 2012 gick en ledarutbildning Patrull som heter Follow me på Västkusten. En kurs med 
kursledare från NSF men med SSF Göteborgs distrikt som administratör. En utbildning som både LÄR och 
vi tycker är bra. Vi tycker att NSF ska vara med och bidra med ramverksutbildningar och dessutom ger det 
scouterna valmöjligheter. Follow me har haft ca 15 deltagare båda gångerna, merparten från NSF. 2011 gick 
ej Follow me, då hade Solvarg 25 deltagare. Kan det vara så att vi inte har fler äventyrare att skicka på utbild-
ning?

Teori 2:
Priset på Solvarg har höjts eftersom man kan söka utbildningsbidrag från förbundet för att gå en ramverks-
utbildning. Avgiften är höjd motsvarande det bidraget. Kostnaden för kursen var inför 2012 satt till 4000 kr, 
och 25% av det kan man sedan få tillbaka i utbildningsbidrag. Tidigare år var kursavgiften alltså 3000 kr.
Kan det vara så att man tycker kursen är för dyr? Är det för krångligt att söka bidraget i efterhand?

Teori 3:
Tidigare fanns det ett antal antagningsregler för att få gå Solvarg. Bl.a. regler om hur många som fick skickas 
från varje kår och vilka förkunskaper scouten skulle ha. De enda reglerna som finns för antagningen till 
ledarutbildning Patrull är att man ska ha varit äventyrarscout i minst ett år. Kan det vara så att man väljer att 
inte skicka scouter till kursen för att man går efter de gamla reglerna?

Teori 4:
I år hade vi förbundsläger. Det var bara en vecka mellan kursen och lägret. Kan det vara en bidragande or-
sak? Hur tror vi då att anmälningsläget kommer bli 2013 med tanke på ”Blå Gryning 2.0”?

Vi skulle önska att ni funderar över varför vi vill ha just Solvarg och varför den är så ”helig”. Hur kommer 
det sig att det var så få anmälningar 2010 och 2012? Vi väntar oss konstruktiva förslag som svar på vår mo-
tion.

Motion nr 9

Solvarg vartannat år
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Solvargsteamet 2012: 
Hilda Brodén, Ånäset scoutkår
Gustav Holmström, Ånäset scoutkår
Björn Jönsson, Horn scoutkår
Karolina Jönsson, Horn scoutkår
Ulrika Kårehed, Hallstahammar scoutkår
Mikael Lindberg Spiik, Ånäset scoutkår
Ann-Sofi Wester, Hallstahammar scoutkår
Björn Wester, Hallstahammar scoutkår

FS yttrande
FS yrkar avslag på motionen, men föreslår att ledarutbildning Patrull Solvarg nästa gång genomförs 2014.  
Solvargsveckan bör inte arrangeras under 2013, då Blå Gryning ska genomföras. Istället ägnas 2013 åt att  
utforska hur anmälningarna till kursen 2014 kan bli fler, t ex genom samtal med äventyrarledarna i förbundet. 
 
Hilda Brodén står utanför FS yttrande.

BUs yttrande 
Hur har man hittills marknadsfört Solvarg inom NSF och till andra förbund?
 

Därför föreslår vi förbundsmötet
att  ledarutbildning Patrull Solvarg genomförs vartannat år med start 2014. 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet
att avslå motionen
att  ledarutbildning Patrull Solvarg nästa gång genomförs 2014
att  under 2013 utveckla nya sätt för att attrahera deltagare till kursen

Motion nr 9

BU föreslår förbundsmötet
att bifalla enligt FS förslag.
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Scouting är en ungdomsrörelse. Nykterhetsrörelsens Scoutförbund är ett förbund av, med och för ungdomar 
i första hand. Trots detta är de medlemmar som representerar verksamheten på förbundsmötet vanligen av 
en ålder så att de möjligen kan kallas unga till sinnet, men knappast ungdomar i någon annan bemärkelse. Jag 
tycker därför det är dags att låta ungdomar ta större plats i förbundets demokrati och det tycker jag vi enklast 
gör genom att ändra i §5 i förbundets stadgar. 
 
Ny ordalydelse för §5 blir följande (förändringen är markerad med fet stil):
§5 FÖRBUNDSMÖTESOMBUD
Vid förbundsmöte företräds scoutkårer och distrikt av valda ombud. Scoutkår med mellan tio och 
femtio medlemmar (varav minst fem skall vara yngre än 26 år) äger rätt att utse två ombud och två 
suppleanter. För varje ytterligare påbörjat 50-tal medlemmar äger scoutkåren rätt att utse ytterligare 
ett ombud och en suppleant.
Distrikt, som består av minst tre scoutkårer (vilka består av minst tio medlemmar varav minst fem 
skall vara yngre än 26 år), äger rätt att utse två ombud och två suppleanter.
Valbar till ombud vid förbundsmöte är varje medlem till och med det år man fyller 26 år. Om en 
kår måste skicka äldre ombud skall dessa ombuds medverkan godkännas av förbundsmö-
tet i samband med att röstlängden fastställs.
Fullmakt för ombud vid förbundsmöte utfärdas av respektive scoutkårs styrelse och distriktsstyrelse. 
Fullmakt skall för granskning vara förbundsstyrelsen tillhanda senast fem veckor före förbundsmötets 
öppnande.
Kårombud skall vara medlem i den scoutkår han eller hon är ombud för. Distriktsombud skall vara 
medlem i det distrikt han eller hon är ombud för.
För ombudens resor tillämpas resekostnadsfördelning.

 
 

Sven Nilsson, Utby scoutkår

FS yttrande
“En gång scout, alltid scout”. Scouting bedrivs för ungdomar för att förbereda unga för livet, oftast med stöd 
av äldre scouter och eldsjälar. De senare är lika mycket en del av scoutrörelsen som de yngre scouterna och 
genomför oftast mycket arbete genom lyssnande och stödjande ledarskap, mentorskap, planering, materialvård 
och så vidare. Det vore exkluderande att inte låta dessa medlemmar som lägger ner stora delar av sitt liv i scou-
terna få vara med i den demokratiska processen som alla andra. 

Statistik som förbundsstyrelsen sammanställt visar på att drygt hälften av ombuden på de senaste förbunds-
mötena har varit under 26 år eller fyllt 26 år under det aktuella året. I Östersund förra året var 55% under eller 
fyllde 26 år under 2011. Siffrorna för 2010 var 55%, 2009 var det 45% och under 2008 45% (baserat på upp-
gifter i medlemsregistret Madicken.) Även bland övriga deltagare har ungefär 50% varit under eller nyss fyllda 
26 år.

Motion nr 10

Ungdomsrepresentation på förbundsmöte

Därför föreslår jag förbundsmötet
att justera §5 i förbundets stadgar enligt ovanstående.
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Utifrån de ovannämnda resonemangen anser förbundsstyrelsen att det är viktigt att alla scouter i förbundet 
har samma möjlighet i den demokratiska processen samt att scouter under 26 år i förbundet idag har god 
representation på förbundsmötet. Det är även en styrka att unga och äldre scouter tillsammans deltar i den 
demokratiska processen. Det är dock fortsatt viktigt att förbundet på alla plan uppmanar kårer och distrikt att 
få unga scouter att vilja åka som ombud för sina kårer och ger dem stöd i att våga ta plats.

BUs yttrande
De person som åker som ombud för en kår eller distrikt ska föra dess talan på förbundsmötet. BU anser att 
alla medlemmar i förbundet bör ha samma möjligthet att vara ombud. Tyvärr har inte heller alla kårer förmå-
nen att ha engagerade medlemmar under 26 år som är intresserade av att åka på ett förbundsmöte.

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet
att avslå motionen

Motion nr 10

BU föreslår förbundsmötet
att avslå motionen.
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Förbundets arbetsplan är en stor del av vårt förbundsmöte. Den ligger till grund för förbundets arbete det 
kommande året och FS lägger ner mycket tid och möda på att få till en bra arbetsplan som skall leda förbundet 
framåt. Tyvärr händer det ganska ofta att betydande delar av planen inte genomförs och att planerade arrange-
mang läggs ned. Man kan fråga sig varför det är så och jag tror det är för att förbundets medlemmar inte riktigt 
känner att de äger arbetsplanen, utan att det är FS och personalens arbetsplan. 

Förbundsmötet är en tid och en plats då kärnan i förbundet möts. Hit kommer eldsjälarna, slitvargarna, idé-
sprutorna och genomförarna. De som vill, kan och gör saker som ständigt för oss framåt. Det borde, i min 
mening, vara den perfekta platsen för att kläcka idéer och smida planer för fantastiska aktiviteter för förbundet 
de kommande åren. Det är dags att vi drar större nytta av detta fantastiska möte!
 
Ett hinder för att lägga fram spontana idéer på FM är budgeten, som skall vara balanserad när den läggs fram. 
Då blir det svårt att lägga till saker, eftersom man istället måste ta bort saker för att hålla balansen. Jag tror att 
vi kan få utrymme för fler idéer om budgeten hade ett utrymme för just sådana spontana idéer. Samtidigt tror 
jag att detta kan göra att fler känner sig delaktiga i arbetsplanen och därmed mer engagerade i att saker genom-
förs.

Sven Nilsson, Utby scoutkår

FS yttrande
Andemeningen i motionen är god, vi behöver ett mått av flexibilitet när det gäller att bejaka inspiration utan att 
alltför mycket tumma på det demokratiska inflytandet över våra gemensamma resurser.

Motion nr 11

Budgetpott för aktiviteter i förbundet

Därför föreslår jag förbundsmötet
att det inför FM 2013 avsätts en pott i budgeten som kan användas för att finansiera idéer som  
 föds på FM
att denna pott ligger på 5% av förbundets totala budget (ca 900 000kr)
att de pengar som inte används av potten återförs in i nästa års pott, så att mindre del av 
 budgeten behöver avsättas – totalen skall fortfarande vara 5%
att beslut om fördelning av pottpengar skall ske på förbundsmötet
att inga andra restriktioner på vad pottpengarna skall användas till finns (utöver att FM skall fatta
 beslut om dem)

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet
att avslå andra och tredje att-satsen
att bifalla första, fjärde och femte att-satsen med tilläggsförslag:
att del av budgeten för FM-idéer som inte förbrukas återgår till förbundsbudgeten
att budgeten för FM-idéer till verksamhetsåret 2014 beslutas till en summa av 150 000kr
att de arrangemang som beslutas om har minst två uttalade arrangörer
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BU föreslår förbundsmötet
att avslå motionen.

BUs yttrande
BU anser att detta förslag underminerar våra demokratiska värderingar. Alla kårer och distrikt ska ha samma 
möjlighet att ta del av handlingar till ett förbundsmöte. Stora och dyra satningar ska därför  komma in som mo-
tioner till förbundsmötet.

Motion nr 11
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FS förslag nr 1

På respektive distriktsårsmöte, den 17 mars 2012, i Skaraborgs, Västkustens och Älvsborgs NSF-distrikt beslöt 
man att gå samman till ett distrikt.

På ett gemensamt möte samma dag beslöts att arbeta efter förbundets normalstadgar, föreslagen arbetsplan, 
arrangemangsplan och budget. Det valdes också en gemensam styrelse, att leda samarbetet fram till årsmötet i 
mars 2013.

I det nya distriktet har även Reftele scoutkår av NSF bett att få ingå.

BUs yttrande
BU undrar vad händer med Refteles medlemsskap i Jönköpings distrikt och det som evenutellt är kvar av di-
striktet?

Sammanslagning av distrikt

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet
att Skaraborgs, Västkustens, Älvsborgs Scoutdistrikt av NSF samt Reftele scoutkår av  NSF från
 och med den 1 januari 2013 bildar det nya distriktet Västra scoutdistriktet av Nykterhets-
 rörelsens Scoutförbund.

BU föreslår förbundsmötet
att bifalla förslaget.
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På förbundsmötet 2010 beslutades att tillsätta en kommitté som skulle ta fram en värdegrund i alkoholfrågan 
genom en öppen och bred diskussion i förbundet. En kommitté, ALKO, tillsattes sommaren 2011 och under 
2011-2012 fördes diskussioner på Scoutforum, FM och ALH. En enkät skickades ut till samtliga kårer.  

Det fanns inget stöd för att göra om dokumentet ”Nykterhetsrörelsens Scoutförbunds syn på alkohol” till en 
värdegrund utan de flesta var nöjda med att ha kvar dokumentet som just en syn på alkohol. 

Synpunkterna som inkommit har sammanvägts och dokumentet har reviderats. 

Värt att notera i sammanhanget: Samtliga fyra förbund i IOGT-NTO–rörelsen arbetar nu för att kunna ersätta 
“IOGT-NTO–rörelsens grundsatser och program” med en moderniserad version, benämnd endast Grund-
satser. I dessa redogörs kortfattat för hela rörelsens syn på nykterheten och därmed berörs även alkohol. Det 
kan finnas anledning att då se över hur detta kan kompletteras av ”Nykterhetsrörelsens Scoutförbunds syn på 
alkohol”. 

 

BUs yttrande

Nykterhetsrörelsens Scoutförbunds 
syn på alkohol

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet
att upphäva beslutet från FM 2010 om att göra “Nykterhetsrörelsens Scoutförbunds syn på 
 alkohol” till vår värdegrund.
att anta det reviderade förslaget till ”Nykterhetsrörelsens Scoutförbunds syn på alkohol” enligt 
 bilaga 1.

FS förslag nr 2

BU föreslår förbundsmötet
att bifalla FS förslag.
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FS förslag nr 3

Den strukturprocess som pågått i scoutsverige de senaste åren har börjat landa. En nationell organisation 
som erbjuder en arena för landets alla scouter, Scouterna Riksorganisationen, är skapad, och fyra scoutför-
bund finns kvar med varierande grad av självbestämmande. NSF har genom beslut på extra FM valt att bli 
en samverkansorganisation till Scouterna Riksorganisationen och därigenom fortsätta organisera och stötta 
scouter som även vill vara en del av IOGT-NTO-rörelsen. Förbundsstyrelsen anser att det samverkansavtal 
som utvecklats av organisationerna tillvaratar NSFs intressen i enlighet med förbundets tidigare fattade beslut i 
frågan. Avtalet har också redovisats för våra syskon i IOGT-NTO–rörelsen. 

Att ingå detta samverkansavtal får även konsekvenser på våra stadgar. Både de stadgar som gäller hur vi är 
organiserade och de normalstadgar vi har för scoutkårer i NSF. Nedan följer förslaget till förändringarna i 
stadgarna. 

Förbundsstyrelsen anser i allmänhet inte att stadgeändringar är något som bör stressas fram. I detta fall har vi 
dock parten Scouterna Riksorganisationen med Demokratijamboreen att ta hänsyn till. För att avtalet och änd-
ringarna i kårstadgarna ska vara gällande direkt och NSFs kårer ska kunna åka på Demokratijamboreen anser 
vi att stadgarna bör justeras nu och inte om maximalt fyra månader när protokollet är klart.
Dokumentation kring processens gång finns att läsa på www.nsf.scout.se samt www.nyascouterna.se.
 
Förslag till stadgeändringar som följd av samverkansavtalet med Scouterna

Samverkansavtal med  
Scouterna Riksorganisationen

Originalstadgar Förslag till uppdatering
MÅLSÄTTNING FÖR 
NYKTERHETSRÖRELSENS 
SCOUTFÖRBUND 
(femte punkten)
– skapande av tillfällen att uppleva samhörighet med 
medlemmar tillhörande andra förbund inom den 
svenska och internationella scoutrörelsen och IOGT-
NTO- rörelsen

Tas bort

SCOUTLAG, SCOUTLÖFTE OCH VALSPRÅK
Scoutrörelsens ideologi framgår av scoutlag, löfte 
och valspråk.

grundläggande värderingar

För Nykterhetsrörelsens Scoutförbund gäller 
följande formuleringar, som fastställts av Svenska 
Scoutrådet:

Scouterna

KAPITEL I
ALLMÄNNA BESTÄMMELSER FÖR NSF
§ 1 ORGANISATION 
Nykterhetsrörelsens Scoutförbund (NSF) är en sam-
manslutning av scoutkårer i Sverige, som ansluter sig 
till Nykterhetsrörelsens Scoutförbunds målsättning, 
samt bestämmelser som gäller verksamhet ansluten 
till Svenska Scoutrådet.

inom Scouterna
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NSF är religiöst neutralt och partipolitiskt obun-
det, samt anslutet till Svenska Scoutrådet 
(SSR), World Organisation of  the Scout Movement 
(WOSM), World Association of  Girl Guides and 
Girl Scouts (WAGGGS) samt Världsorganisationen 
IOGT.

obunden samverkansorganisation inom Scouterna 
och anslutet till

§ 17 SAMVERKAN MED ÖVRIGA FÖRBUND 
INOM SCOUTRÖRELSEN
Samverkan med övriga scoutförbund i Sverige 
sker i Svenska Scoutrådets styrelse, där NSF har 
två representanter, samt i andra samverkansor-
gan inom Svenska Scoutrådet.

§17 SAMVERKAN INOM DEN SVENSKA 
SCOUTRÖRELSEN
Samverkan med den svenska scoutrörelsen sker i 
enlighet med det samverkansavtal NSF tecknat med 
Scouterna.

KAPITEL IV
BESTÄMMELSER FÖR NSF-SCOUTKÅR
§ 32 ORGANISATION
Lokal enhet i NSF benämns scoutkår.
Scoutkår skall ha av förbundsstyrelsen godkända 
stadgar.

förbundsstyrelsen och Scouternas styrelse

Ny placering av stycke, flyttat från §38 Förbundsstyrelsen äger inte rätt att godkänna en av 
scoutkår föreslagen lydelse av § 38, kårstämma, som 
inskränker vilka kårstämmans ledamöter är eller leda-
mots rättigheter.

Scoutarbetet skall bedrivas i de former och med de 
metoder som beslutas av förbundsmötet.

förbundsmötet, Scouternas stämma och Scouternas 
styrelse.

Ny paragraf §X MEDLEMSREGISTER
Kårstyrelsen ansvarar för att scoutkårens medlem-
mar finns registrerade i ett medlemsregister som hålls 
tillgängligt för NSF och Scouterna

§ 36 UPPLÖSNING
Scoutkåren kan upplösas genom beslut av årsmöte 
eller av distrikts- respektive förbundsstyrelse.

Upplöses scoutkåren, tillfaller dess tillgångar scout-
distriktet.

NSF-scoutdistriktet

Ny paragraf §X UTTRÄDE
Scoutkår kan begära utträde ur
NSF genom beslut med kvalificerad majoritet vid två 
på varandra följande
kårstämmor varav minst en är ett
ordinarie årsmöte. Kortaste period
mellan stämmorna skall vara en
månad. Utträder
scoutkåren ur NSF behåller
scoutkåren sina tillgångar.

FS förslag nr 3
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Originalstadgar Förslag till uppdatering
§ 37 KÅRSTADGAR 
I scoutkårens särskilda stadgar skall vad här 
föreskrivits i §§ 32-37 och § 61 medtas.
Kårstadgar liksom beslut om ändring eller tillägg i 
sådana stadgar skall för att gälla ha godkänts av  
förbundsstyrelsen. förbundsstyrelsen och Scouternas styrelse
NORMALSTADGAR FÖR NSF-SCOUTKÅR
§ 38 KÅRSTÄMMA
Kårstämman är scoutkårens högsta beslutande 
organ. Kårstämman utgörs av samtliga medlemmar 
i scoutkåren. Kårstämman är beslutsmässig när efter 
stadgeenlig kallelse minst det antal medlemmar mot-
svarande halva kårstyrelsen är närvarande.
Kårstämman sammankallas av kårstyrelsen minst 
två gånger per halvår. Ordinarie kårstämma hålles på 
tider som årsmötet beslutar. Extra stämma samman-
kallas då styrelsen eller 1/10 av stämmans ledamöter 
så finner nödvändigt, för viss frågas behandling. 
Kallelse till kårstämma utfärdas minst två veckor i 
förväg.
Som kårstämmans beslut gäller den mening som 
företräds av flest röstande.

Förbundsstyrelsen äger inte rätt att godkänna 
en av scoutkår föreslagen lydelse av § 38, 
kårstämma, som inskränker vilka kårstämmans 
ledamöter är eller ledamots rättigheter.

Flyttas till §32

Ny paragraf §X REPRESENTANTER OCH OMBUD
Ombud till NSFs förbundsmöte och representanter 
till Scouternas stämma utses av kårstämman.

§ 43 SAMMANSÄTTNING OCH MANDAT-
TID
Kårstyrelsen består av ordförande, vice ordförande, 
sekreterare och kassör samt övriga ledamöter till det 
antal årsmötet fastställer.
Ledamot i kårstyrelsen utses för den tid 
scoutkårens stadgar föreskriver. Valbar till ledamot 
är varje medlem i scoutkåren.
Ordförande, vice ordförande, kassör samt revisorer 
skall ha uppnått myndig ålder.

Ordförande och vice ordförande väljs varje år. 
Övriga ledamöter av kårstyrelsen väljs för en tid 
av två år, på så sätt att varje år väljs halva antalet 
ledamöter.

FS förslag nr 3
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KAPITEL VI
§ 61 BESTÄMMELSER ANGÅENDE 
RÄTTSFÖRHÅLLANDEN
Samtliga scoutkårer, scoutdistrikt och av dessa bil-
dade samarbetsorgan är tillförsäkrade rätt att bedriva 
sin verksamhet självständigt så länge detta sker i 
överensstämmelse med stadgar och bestämmelser, 
som gäller för Nykterhetsrörelsens Scoutförbund.

Varje sådant organ kan förvärva rättigheter och 
ikläda sig skyldigheter samt äga fast och lös egendom, 
dock att beslut som i denna paragraf  sägs icke gäller 
förrän detsamma godkänts av förbundsstyrelsen, 
nämligen beslut som gäller:

att verksamheten nedlägges eller övergår till annan 
organisation

scoutkåren begär utträde ur NSF.

FS förslag nr 3

BUs yttrande 
BU vill att förbundsstyrelsen presenterar vilka förändringar som har gjorts i samverkansavtalet från förslaget vid 
det extra förbundsmötet till förslaget vi ska ta ställning till under detta förbundsmöte.Vi ser gärna att det  kom-
mer ombuden till godo innan årets förbundsmöte. 
 
När BU läser stadgeförslaget finns många kommentarer i detta och en del  frågor. Vi hoppas att alla frågetecken 
ska vara lösta innan vi går till  beslut.
 

Adam Hansson reserverar sig mot bifallsyrkandet.

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet
att ändra stadgarna enligt ovanstående förslag

BU föreslår förbundsmötet
att bifalla förslaget.
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FS förslag nr 4

Under våren upptäcktes att i stadgarnas § 4 angående extra förbundsmöte står att endast kårer/distikt som 
hade ombud på föregående ordinarie förbundsmöte kan skicka ombud på det extra förbundsmötet, och att det 
vid ett extra förbundsmöte måste vara samma person/personer som är ombud från kåren/distriktet som det 
var på föregående ordinarie förbundsmöte. Detta anser förbundsstyrelsen vara olyckligt eftersom det utesluter 
representation från kårer när förbundet behöver diskutera ovanligt viktiga och brådskande frågor.

Under förbundsmötet 2012 uppstod diskussion om vem det är som har tolkningsrätt av NSFs stadgar. Det 
framgår inte klart och tydligt i nuvarande stadgar.

Stadgeändring gällande representation vid 
extra förbundsmöte samt tolkningsrätt

Originalstadgar Förslag till uppdatering
KAPITEL II
BESTÄMMELSER FÖR NSF SOM RIKSOR-
GANISATION
§ 4 FÖRBUNDSMÖTE
Extra förbundsmöte kan hållas efter beslut av 
förbundsstyrelsen eller revisorerna.

av förbundsmöte, förbundsstyrelsen

Om 1/3 av scoutkårerna eller 2/3 av distrikten så 
påkallar, skall extra förbundsmöte hållas. hållas inom tre månader
Vid extra förbundsmöte behandlas endast den 
fråga eller de frågor som föranlett förbundsmötets 
hållande. Vid extra förbundsmöte äger de ombud 
rösträtt som valts till ombud till närmast föregående 
ordinarie förbundsmöte.

förbundsmöte om inte en kårstämma eller en 
distriktsstyrelse beslutar något annat.

Kallelse till ordinarie förbundsmöte utfärdas 
av förbundsstyrelsen senast fyra månader och 
till extra förbundsmöte senast en månad före 
förbundsmötets öppnande. 

senast sex veckor

§ 5 FÖRBUNDSMÖTESOMBUD
Vid förbundsmöte företräds scoutkårer och distrikt 
av valda ombud. Scoutkår med mellan tio och femtio 
medlemmar (varav minst fem skall vara yngre än 26 
år) äger rätt att utse två ombud och två suppleanter. 
För varje ytterligare påbörjat 50-tal medlemmar äger 
scoutkåren rätt att utse ytterligare ett ombud och en 
suppleant. 
 
Nytt stycke

 
 
 
 
 
 
Som scoutkårens medlemsantal räknas i detta av-
seende det totala antalet medlemmar per den 31 
december föregående verksamhetsår. Scoutkårer som 
bildats under året då förbundsmötet hålls har rätt att 
utse två ombud och två suppleanter oberoende av 
medlemsantal
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Distrikt, som består av minst tre scoutkårer (vilka 
består av minst tio medlemmar varav minst fem skall 
vara yngre än 26 år), äger rätt att utse två ombud och 
två suppleanter.
Valbar till ombud vid förbundsmöte är varje medlem.
Fullmakt för ombud vid förbundsmöte utfärdas av 
respektive scoutkårs styrelse och distriktsstyrelse.
KAPITEL VII
BESTÄMMELSER ANGÅENDE 
STADGEÄNDRINGAR
Ny paragraf

§X TOLKNING AV STADGARNA
Vid olika syn på hur dessa stadgar ska tolkas beslutar 
förbundsmötet. Mellan förbundsmöten har för-
bundsstyrelsens mening företräde.
Gäller frågan tolkning av någon av de paragrafer som 
avses i §X som rör förhållande till övriga förbund 
inom IOGT-NTO-rörelsen har riksstyrelsens mening 
företräde.

BUs yttrande 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet
att ändra stadgarna enligt nedanstående förslag

FS förslag nr 4

BU föreslår förbundsmötet
att bifalla förslaget.
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FS förslag nr 5

Förbundet är en sammanslutning av kårer som tillsammans beslutar om hur vi använder gemensamma resurser 
såsom ideell och professionell tid, pengar och så vidare. Förbundsorganisationen förverkligar de beslut som 
fattats av förbundsmötet genom att rekrytera medlemmar att ingå i mer eller mindre tillfälliga arbetsgrupper. 
I de fall rekryteringen misslyckas uteblir arrangemang som FM beslutat om. Detta menar förbundsstyrelsen är 
olyckligt. Inställda arrangemang skapar en oförutsägbarhet för medlemmarna och riskerar att sprida en negativ 
bild av vår gemensamma förmåga att åstadkomma det vi beslutar.

NSFs verksamhet bygger på att individer väljer att i gemenskap med andra initiera och bedriva olika typer av 
verksamhet. Detta gäller på avdelnings- kår- och förbundsnivå. Förbundsstyrelsen vill tydliggöra att det är 
individuella beslut som i slutänden avgör vilka arrangemang som genomförs. På så sätt ökar chansen för att 
förbundsmötet fattar beslut vi verkligen bryr oss om. En metod för att uppnå detta är följande:

Endast arrangemang som vid öppnandet av förbundsmötets andra dag har minst två uttalade arrang-
örer klara, eller som adopterats av en kommitté (LÄR/KUL/IK/ALKO osv) kvalificerar för att ingå i 
arbetsplanen för det kommande verksamhetsåret.

På så sätt förbinder sig inte förbundet till att genomföra något som ingen medlem brinner för att arrangera, 
samtidigt som kommittéerna kan åta sig de arrangemang som anses extra viktiga. Det går alltså att under för-
bundsmötets första dag anmäla intresse för att adoptera arrangemang som ännu saknar arrangörer och därmed 
rädda kvar arrangemanget i arbetsplanen.

BUs yttrande 
 

Stärkt koppling mellan beslut  
och engagemang

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet
att till FM 2013 på prov genomföra ovan beskrivna metod gällande arrangemang i 
 förbundets arbetsplan.

BU föreslår förbundsmötet
att bifalla förslaget med följande tilläggsförslag:
 att det före förbundsmötet annonseras på hemsidan om vilka evenemang som 
  behöver arrangörer.
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FS förslag nr 6

Nuläge
Nykterhetsrörelsens Scoutförbunds vision är en värld där varje människa växer upp i en miljö fri från alkohol, en 
värld där människan ges rätt och möjlighet att utvecklas på ett självständigt och fritt sätt till en ansvarstagande 
världsmedborgare. (Antagen vid FM 2010).

Liksom våra syskon i IOGT-NTO–rörelsen samlar NSF människor som anser att alkohol och andra droger är 
ett hinder för mänsklig utveckling och åsamkar samhället oacceptabla skador. Som en del av den nationella och 
globala scoutrörelsen vill vi utveckla barn och ungdomar till världsmedborgare som agerar och leder utifrån 
solidariska och demokratiska värderingar. Scoutings bredd och djup kombinerat med nykterhetsrörelsens tydliga, 
sociala ideologi ger våra medlemmar styrkan att göra medvetna och solidariska val kring alkohol. Sådan verksam-
het skapas inte i en handvändning. NSF-ledarskapet är förmodligen ett av de mest krävande ideella engagemang 
någon kan välja. Det är vi stolta för, och vår gemenskap är öppen för alla som vill göra betydande insatser för 
barn och unga.

I NSF vill vi
• Använda scoutmetoden för att stärka unga människor så att de har de verktyg och den styrka de 
 behöver för att göra medvetna val vad gäller alkohol och andra droger.
• Genom vårt scoutarbete utveckla och stötta nykter verksamhet i Sverige och i världen, samtidigt 
 som vi med vår nyktra ideologi stärker och utvecklar scouting.
• Ge alla våra medlemmar möjlighet att växa och utvecklas till ansvarstagande samhällsmedborgare, 
 goda förebilder och kompetenta ledare.
 
Prioriterade möjligheter och utmaningar
Möjlighet: Strategi för en större ledargemenskap
Många kårer har under lång tid påtalat ledarbrist, något som bekräftas i Avstampsenkäten där ”Fler ledarkam-
rater” anges som den mest önskade förändringen för att göra scoutledarskapet ännu roligare. Det är ytterst få 
kårer som idag kan lita på att hitta framtidens ledarteam bland sina egna medlemmar. För att bryta den långva-
riga trend som präglat NSFs medlemsutveckling behöver fler anta en ledarroll i NSF, oavsett tidigare scouterfa-
renhet. Vår verksamhet ligger i tiden och vi har kompetens att skapa verkligt bra scouting, dessutom med nyktra 
förebilder. NSF-scoutingens kärna är solid.

Många av våra medlemmar har varit med i två, tre eller fler decennier. Det ger oss en enorm kunskapsbas att 
hämta ur. Många av våra unga ledare har formats på djupet av NSF, något som föder en stark värdegemenskap 
och en delad bild av vad som är NSF-scouting. Samtidigt kräver allt detta att vi gör skillnad på vad som är viktigt 
respektive oviktigt i vår verksamhet och kultur. Annars riskerar det oviktiga försvåra för dem som vill ta del i 
vår gemenskap. De som besvarat Avstampsenkäten menar att vi behöver bli bättre på att förklara scoutings och 
NSFs mål och medel. Det gäller allt vi gör, från aktivitetspassen till vad vi väljer att visa upp i våra scoutlokaler. 
De delar av vår verksamhet och kultur som vi inte kan motivera bör skickas till kår- och förbundsarkiv. Med 
detta som bakgrund initierade förbundsstyrelsen 2012 en strategiutvecklingsprocess. Målet är att till FM 2013 ha 
utformat en medlemsförankrad strategi. Syftet är att säkerställa att NSF förutom en solid kärna också har låga 
trösklar och inom ett antal år, en betydligt större ledargemenskap. Hur strategin ska utvecklas beskrivs på för-
bundets hemsida.

Arbetsplan
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Möjlighet: Ett tydligare NSF
NSFs verksamhet omfattar sedan länge många av de aspekter som ökar människors psykiska och fysiska väl-
befinnande och som efterfrågas av folkhälsovetare och sociala instanser i samhället. Vår gemenskap och arbete 
för ett högre mål motverkar ensamhet och meningslöshet; vår nyktra ideologi verkar preventivt mot droger 
av alla de slag; vår starka demokrati tillgodoser det mänskliga behovet av att ha inflytande över sin värld och 
vår öppenhet för nya arbetssätt ger medlemmarnas kreativitet utlopp. Scouting är dessutom familjevänligt och 
lämnar ingen på avbytarbänken. Kort sagt, NSF-scouting ligger helt rätt i tiden.

Trots det är NSF okänt för allmänheten och inflödet av ledare som inte varit scouter som barn är minimalt. 
Kanske orsaken står att finna i ett av resultaten i Avstampsenkäten. Påståendet “Jag har erbjudit vänner, kompi-
sar och bekanta att delta i NSF-arrangemang” bekräftas minst av alla i hela enkäten. Vad beror detta på? Varför 
ligger så många medlemmar lågt med att erbjuda NSF-scouting till sin omvärld? Kan det bero på oklarheter 
när det gäller hanteringen av nykterhetskravet och nya medlemmar? Samtalen vid Avstampsbesöken pekar på 
det. Eller upplevs det svårt att förklara våra ställningstagande på ett attraktivt sätt? Oavsett orsak finns här en 
fantastisk möjlighet till att utveckla förbundets förmåga att nå ut. Våra egna medlemmar borde självklart vara 
våra bästa ambassadörer. Kan vi bli tydliga med allt som rör vårt ställningstagande har vi chansen att nå dem 
som tycker vår ståndpunkt är svårförståelig. Förbundsstyrelsen är fast besluten att ge förbundets medlemmar 
möjlighet att bena ut dessa frågor och därmed göra NSF tydligare. 2013 års förbundsråd gemomförs på temat 
Nykterheten i praktiken.  

Möjlighet: NSF & Scouterna Riksorganisationen
Sett över tid har NSF och personer med rötter hos oss spelat stora roller i scoutsverige, oproportionellt stora 
sett till NSFs storlek. Det beror på att vi bedriver kraftfull scoutverksamhet som fostrar duktiga och engage-
rade människor. Det här är en tradition vi bör fortsätta med genom att aktivt ta del i utvecklingen av svensk 
scouting. Visst har det hänt mycket de senaste åren men ärligt talat är det nu det är dags att kavla upp ärmarna 
och skapa den scouting som lockar folk även när mediateamen lämnat Rinkaby. Genom ett aktivt deltagande av 
våra kårer på Demokratijamboreen, Scouterna Riksorganisationens årsmöte, och med NSF-are i de arbetsgrup-
per som skapas tar vi vårt ansvar för att svensk scouting förverkligar sin potential. 

Med varje medlems engagemang i centrum
Den som utövar ett NSF-ledarskap ska uppleva sig inspirerad och uppmuntrad, både i sin verksamhet och sin 
personliga utveckling. Detta sker genom att all förbundsverksamhet har livet i ledarteam, avdelningar och kårer 
i fokus. Stödet till oss medlemmar ska ta hänsyn till var och ens individuella styrkor och intressen samt bygga 
på en god förståelse för de ideella villkoren i allmänhet och NSF-scouting i synnerhet.
Genom bred rekrytering, tydliga uppdrag och roliga arbetsprocesser uppmuntras vi medlemmar till att delta i 
förbundets arbetsgrupper. Forum för inflytande över förbundets framtid ska anpassas till våra olika förutsätt-
ningar. Vi ska enkelt kunna skaffa oss kunskap om förbundets organisation, pågående projekt och ansvariga 
personer. 

Förbundsstyrelsen ska lägga sig vinn om att vara tillgänglig och driva en aktiv dialog med våra kårer och di-
strikt. Personer och grupper som gör insatser med betydelse för många ska få den uppskattning de förtjänar.
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I NSF vill vi
• Att NSF skall styras av medlemmarna och därför skall styrelsens arbete ligga på en nivå så att förbundets 

medlemmar vill och kan ta plats i den.
• Att förbundets gemensamma arbete i mesta möjliga mån skall ske i arbetsgrupper och projekt där  

medlemmar kan ta plats under längre eller kortare perioder.
• Att allt förbundsarbete skall vara organiserat på ett sådant sätt att vi medlemmar enkelt kan få inblick i vad 

som sker och vem som kan besvara våra frågor.
• Att stödet till medlemmen utgår ifrån hens individuella styrkor, intressen och livsmål.

Den professionella organisationen
NSF har en anställd organisation med omkring tjugo medarbetare. Deras övergripande uppdrag är att stötta oss 
medlemmar i att förverkliga den NSF-scouting som vi vill uppleva. Personal ska hjälpa kårerna att vara tydliga 
med vilket stöd som efterfrågas och insatser ska rutinmässigt utvärderas utifrån de mål vi tillsamman har satt 
upp. Medlemmarna ska kontinuerligt erbjudas ny kunskap och nya metoder som underlättar livet i ledarteam, 
avdelningar och kårer. NSF ska vara en attraktiv arbetsgivare genom att arbetsleda utifrån scoutings värderingar 
och ge kompetens och utmaningar som leder till nya spännande möjligheter längre fram i yrkeslivet. På så sätt 
ökar chansen för långvariga relationer mellan kårer och personal.
Den omorganisering som inleddes 2010 med syfte att bättre ta tillvara individuella styrkor och tydligare uppdrag 
är nu på plats. En andra fas skisseras där förbundet förtydligar vad som efterfrågas av den professionella organi-
sationen, vilket möjliggör bättre utvärdering.

Förbundet har ett kansli beläget på Gammelgårdsvägen i Stockholm. Kansliet är samlokaliserat med övriga 
IOGT-NTO-rörelsen och vi samverkar kring en del administrativa tjänster. Följande tjänster är tillsatta:
• Generalsekreterare – adjungerad till FS
• Konsulentsamordnare – adjungerad till KUL (f  d VÄX)
• Program- och utbildningssekreterare – adjungerad till LÄR
• Informatörer– adjungerade till INFO
• Internationell sekreterare – adjungerad till IK
• Administratör

Program och utbildning
Program och utbildning är en viktig del av scouting. Numera använder förbundet det förbundsgemensamma 
programmet och det gemensamma ramverket för ledarutbildning. Förbundet har som uppgift att se till att de 
kurser som förbundets medlemmar efterfrågar kommer till stånd, i första hand genom att informera om ge-
mensamma kurstillfällen. Förbundet skall också bidra till den fortsatta utvecklingen med scoutrörelsens gemen-
samma program. Förbundet arbetar kontinuerligt med att förstärka NSF-scoutings preventiva effekter ifråga 
om alkohol och andra droger. Som medlem ska man känna sig trygg med att förklara NSF-scoutingens mål och 
metoder. När kårer och grupper önskar ska stöd för svåra samtal kring profilfrågor kunna fås från förbundet.

FS förslag nr 6
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Anläggningarna
Förbundet har tre stora anläggningar som förvaltas av var sin stiftelse. Dessa är ScoutCamp Ransberg, Kungs-
hols kurs- och lägergård samt Storvallens fjällstugor. Förbundsstyrelsen ser det som en stor fördel att ha dessa 
anläggningar med sina unika möjligheter och miljöer där förbundets medlemmar kan träffas och bedriva scou-
ting tillsammans. Anläggningarna drivs och sköts av förbundets medlemmar, för förbundets medlemmar.
NSFs egna kurs- och lägerbehov är i dagsläget inte stora nog för att anläggningarna ska kunna bära sig ekono-
miskt, men så länge ekonomin tillåter och vi tror att vi kan öka våra medlemstal ska vi aktivt förvalta anlägg-
ningarna på ett sätt som kan bidra till målet om en större ledargemenskap. Hur detta ska ske utvecklas på en 
stiftelsegemensam strategiträff  under 2013. Målsättningen att anläggningarna ska täcka sina egna kostnader är 
tills vidare underordnad en ambition om att göra dem mer attraktiva och mer kända. Detta ska ske genom in-
tensifierad marknadsföring, vilket ingår i uppdraget för den camp chief  som under 2012 anställts på Ransberg.
 
Rekrytering och nystart av kårer 
Förbundets konsulenter har ett stående uppdrag att få förbundet att växa. Det är främst genom deras arbete i 
samarbete med kårer och distrikt som vi genomför rekrytering av nya medlemmar. Det är också konsulenterna 
som i samarbete med distrikten startar nya kårer. Att starta ny kårverksamhet från grunden är en stor utmaning 
och en stor investering. I väntan på strategin och dess effekt på bland annat förbundets kommunikation priori-
teras nystartande ned med mindre att extremt gynnsamma möjligheter uppstår.

Samarbeten och medlemskap
Förbundet deltar i samarbeten och projekt i linje med vår ideologi och våra mål. Samarbeten är viktiga ef-
tersom gemensamma krafter kan åstadkomma mer. Med respekt för våra egna mål och samarbetspartnernas 
engagemang är det viktigt att medvetet och självständigt välja antalet samarbeten, så att vi förmår vara en aktiv 
partner. I väntan på strategin ingår förbundet i princip inga nya större samarbeten.

Förbundet samverkar även med andra organisationer i olika kampanjer och verksamheter. Till exempel driver 
vi sedan flera år kampanjen Vit Jul tillsammans med övriga IOGT-NTO-rörelsen. 

Exempel på andra samarbeten är:
• Megahelger tillsammans med Junis
• IOGT-NTO-rörelsens Internationella verksamhet
• Scouternas rekryteringskampanj
• IOGT-NTO-rörelsens Kursgårds- och samlingslokalfond

Till några av våra medlemskap, som t.ex. Friends Of  Scouting in Europe (FOSE) har vi betalt en medlemsav-
gift som ger oss medlemskap för all framtid, medan vi i andra fall betalar en löpande medlemsavgift.

Exempel på organisationer där förbundet är medlem är:
• LSU (Landsrådet Sveriges Ungdomsorganisationer)
• Föreningen Fruktdrycker
• CAN (Centralförbundet för Alkohol- och Narkotikaupplysning)

FS förslag nr 6
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Inför de kommande åren har styrelsen valt ett antal teman som kommer att inspirera och ligga till grund för de 
korta arbetsplanerna som antas på FM varje år. 

2014 – Tag plats!
2014 är det valår. Scouterna är en demokratisk organisation och det är viktigt att våra medlemmar tar plats i 
demokratiska processer både i förbundet och i samhället. Under året arbetar vi både i stort och smått med att 
utveckla oss till ansvarstagande medborgare som är aktiva i samhället. Vi upptäcker hur demokrati fungerar och 
hur vi som individer och förbund kan påverka samhället.

Exempel på aktiviteter kan vara:
• Valdagsinsamling (5000kr)
• Patrulltävling Aktiv i samhället (28 500kr)
• Ledarresa till Dansbandsveckan i Malung (30 000kr)
• Scouternas nationella jamboree över hela landet 
• Aktiviteter utifrån strategin (142 000kr)

2015 – Kom ut
Efter ett par år av arbete med ideologi, demokrati och inre upplevelser är det dags att komma ut i skog och mark 
2015. Det är året då vi satsar på friluftsliv och tillsammans tänjer våra gränser. Vi lär oss mer om naturen och 
samtidigt om våra egna förmågor.

Exempel på aktiviteter kan vara:
• Kungsleden för ledare (40 000kr)
• Äventyrsveckor för äventyrare (90 000kr)
• Expedition Fjäll för utmanare (45 000kr)
• Miniäventyr för spårare och upptäckare (85 500kr)
• Deltagande på Pridefestivalen (15 000kr)
• Aktiviteter utifrån strategin (60 000kr)  
 
2016 - Fantasi och kreativt skapande (Tänk om...)
I fantasin kan vi skapa bilder, ljud och historier som aldrig förr setts eller hörts. Med kreativitet kan fantasierna 
organiseras och leda fram till en skapelse. Allt vi ser omkring oss som människor har skapat grundar sig på en 
idé: pasta, rymdraketer, mänskliga rättigheter och kepsar med klappande händer. Hur kan vi stötta vårt eget och 
andras skapande? Vad är det som gynnar eller hämmar kreativiteten? 2016 utforskar vi grunden till allt skapande 
och vad som behövs för en kreativ förbundskultur!

Exempel på aktiviteter kan vara:
• Förbundsläger (450 000kr)
• Hantverksyra (del av Expedition Inrikes 100 000kr)
• Filmläger

Långsiktig arbetsplan
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Detta är den detaljerade planen för förbundets arbete det kommande året.
 
Det centrala arbetet
Under 2013 kommer förbundets centrala arbete fokusera på utvecklingen av en strategi med syfte att få fler att 
anta ett ledarskap inom NSF. I väntan på strategin agerar förbundet varsamt ifråga om att ingå nya samarbeten 
eller inleda omfattande projekt. Ett förbundsråd på temat Nykterheten i praktiken genomförs med syfte att 
klargöra hur vi praktiskt ska hantera nykterhetskrav och -löfte i kårerna. Tillsammans med IOGT-NTO-rörelsen 
förnyar vi våra grundsatser och internt fortsätter arbetet med att utveckla och förtydliga förbundets stadgar. I 
samarbete med Junis erbjuds arrangemang för ledare att utforska vägen till ett uthålligt ideellt engagemang. Vi 
fortsätter också att erbjuda volontärsarbete på förbundets anläggningar och genomför ett gemensamt strate-
giarbete för våra stiftelser med ökad beläggning som mål. Organisationsutvecklingen för förbundets anställda 
personal fortsätter och ideella arbetsgruppers arbete ska underlättas genom tydligare uppdrag och mer stöd till 
utvärdering och lärande. Samverkan med Scouterna Riksorganisationen vidareutvecklas och utvärderas.

Följande punkter visar huvudfokus för det kommande året:
• Förbundsstyrelsen planerar att ha minst fem ordinarie fysiska styrelsemöten under 2013, varav åtminstone 

ett kommer att vara längre än en helg. (400 000kr)
• Styrelsen kommer delta på styrelsesamlingar inom scout- och IOGT-NTO-rörelsen. (25 000kr)
• Styrelsen kommer representera förbundet på WAGGGS:s och WOSM:s europakonferenser i Berlin  

i maj (30 000kr)
• Förbundsstyrelsens arbete synliggörs genom sociala medier. (40 000kr Nya kommunikationsformer)
• Förbundsstyrelsen leder en strategiutvecklingsprocess vars resultat redovisas vid FM 2013. (150 000kr)
• Förbundsstyrelsen bjuder in till förbundsråd våren 2013. (95 000kr)
• Förbundsstyrelsen processleder en stiftelsegemensam strategiträff. (15 000kr)
 
Förutom dessa fokuspunkter har förbundet även löpande verksamhet:
• Vi kommer under 2013 fortsätta att ha konsulenter och kanslipersonal enligt den nya organisation som tagits 

fram under 2011. (9 230 000kr)
• Scouting Spirit skall komma ut med 4 nummer under 2013. (540 000kr)
• Förbundet är fortsatt medlem av IOGT-NTO-rörelsen (100 000kr) och vi bidrar även till IOGT-NTO-rörel-

sens Internationella Verksamhet (f  d Institut) (550 000kr). Även medlemskapet i Svenska Scoutrådet fortsät-
ter liksom samverkan med Scouterna Riksorganisationen (1 008 000kr). Vi deltar i det gemensamma arbetet 
inom dessa organisationer och fortsätter erbjuda våra medlemmar att delta i nationella och internationella 
arrangemang.

2013 – EXISTENS
Temat för 2013 handlar om livets stora frågor. Hur tänker jag kring livet, döden, religion och andlighet? Hur ser 
min världsbild ut och hur påverkar det mina livsval? Hur tänker andra och hur kan jag hjälpa dem att utvecklas 
vidare? Genom möten och upplevelser ges möjlighet till reflektion och nya erfarenheter som fördjupar var och 
ens existensiella funderande.

Arbetsplan för 2013
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Temaåret kommer också erbjuda möjligheter för hela förbundet att klargöra vår plats i den stora Existensen. 
Som nämnts under Aktuella utmaningar och möjligheter inleds en strategiprocess som på ett övergripande plan stäl-
ler frågan Hur vill vi vara? Ett förbundsråd under våren (95 000kr) syftar till att klargöra hur vi i praktiken ska 
hantera nykterhetskravet när vi tar emot nya medlemmar. Det blir spännande frågor att svara på, och kanske kan 
de ses som några av förbundets viktigare livsval.

Förbundet vill inspirera och stötta kårer och medlemmar genom att till exempel:
• Genomföra Megahelger – utforska det egna ideella engagemanget, i samarbete med Junis. För rover och 

ledare. (100 000kr)
• Erbjuda Expedition Inrikes. För utmanarscouter, rover och ledare. Flera lokalt skapade arrangemang under 

hela året. (100 000kr)
• Genomföra temaresa Existens för aktiva ledare. (50 000kr)
• Genomföra Blå gryning 2.0. Läger för äventyrare och utbildning för ledare. (110 000kr)
• Genomföra kanotledarkursen. (50 000kr)
• Delta samt erbjuda utbildning under IOGT-NTO–rörelsens kongress 2013. (100 000kr)
• Genomföra förbundsråd med temat Nykterheten i praktiken. (95 000kr)
• Genomföra Idékursen för förbundets utmanarscouter (50 000kr)
• Stötta förbundets utmanar- och roverscouter med att arrangera Nyårsbal, Vårfest och midsommarfirande. 

(UScK 250 000kr och Roverscoutverksamhet 35 000kr)

Utbildnings- och arrangemangsplan 2013 

När Vad Var
1-6 jan Idékursen Kungshol
våren Ledarutbildning: Blå Gryning (två-tre tillfällen)
februari Megahelg Södra Sverige
april Megahelg Ransberg
våren Ting Göteborg
våren Förbundsråd
våren Existensresa för ledare Jerusalem
26-30 juni IOGT-NTO-rörelsens kongresser Borås
20-27 juli Blå Gryning Kungshol
sommaren Kanotledarkurs Norge
27-29 sep Rixhajk Stora Levene
25-26 okt Förbundsmöte
november Scoutgala Berg
28 dec-1 jan  Nyårsbal Ransberg

FS förslag nr 6
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BUs yttrande
Anläggningarna
BU är kritiska till att FS vill att öka anslagen till anläggningsstiftelserna (med  480 000 kronor, mer än 60 pro-
cent,) utan att ha en i förbundet förankrad stragegi för anläggningarna. Vi tycker därför att den stiftelsegemen-
samma strategiträffen under 2013 ska mynna ut i ett förslag på en strategi för våra anläggningar till 2013 års 
förbundmöte. Förslaget bör även visa vilken kostnadsnivå detta skulle innebära.
 

 

Synpunkter
Samarbeten och medlemsskap
BU  tycker att de exempel på samarbeten och projekt som FS valt att  presentera i arbetsplanen är märkligt utval-
da. Varför valdes just dessa  samarbeten och projekt ut? Vi önskar att det till nästa arbetsplan är  tydligare vilka 
projekt och samarbeten vi har som är i linje med vår  ideologi och våra mål.
 
Frågor
Möjlighet: NSF & Scouterna Riksorganisationen
Hur stöttar förbundet kårerna för ett aktivt deltagande på Demokratijamboreen?
 
Den professionella organisationen
Vilka uppgifter har konsulenterna i den nya organisationen?
 
Långsiktig arbetsplan
2014 Tag plats!
Blir det fortsatta satsningar för äventyrarscouter under 2014 efter äventyrarscoutlägret Blå Gryning?
BU undrar vad ledarresa till Malung har med demokrati att göra?
 
2013 - Existens
Vad är Megahelger mer konkret?
Finns det någon mer information om temaresa Existens?
Vad är det för utbildning som erbjuds på IOGT-NTO:s kongress?  
Hur kan kårerna arbeta med tema existens på avdelningarna? Kommer vi få hjälp av något material?

Bu föreslår förbundsmötet
att texten under rubriken Anläggningarna stryks efter fjärde meningen och ersätts med  
 följande text: 
Under 2013 anordnas en stiftelsegemensam strategiträff  som mynnar ut i ett  förslag till förbundsmö-
tet samma år på en strategi för hur vi ska  använda våra anläggningar och vilka kostnader det krävs 
för att  förverkliga strategin. Den camp chief  som under 2012 anställdes på Ransberg ska under året 
arbeta med att marknadsföra förbundets  tre anläggningar.
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Arbetet som bedrivs ute i kårerna är stommen av förbundets verksamhet. Det är viktigt att skapa så bra förut-
sättningar som möjligt för att kårerna ska ha möjlighet att utvecklas både verksamhetsmässigt och medlems-
mässigt.

Aktivitetsstödet som betalas ut till kårerna ger en trygg ekonomisk inkomst, som kan investeras i kårens verk-
samhet. Tid och energi som annars skulle användas till att söka pengar för att kunna driva verksamheten, kan 
läggas på det personliga engagemanget och utveckling. Det gagnar både den lokala kåren och förbundet i stort.

BUs yttrande
BU noterar att det är samma belopp som för år 2012.

Aktivitetsstöd 2013 och  
preliminärt 2014 och 2015

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet
att aktivitetsstödet betalas ut med 20 kr per pinne/deltartillfälle under 2013 för medlemmar i   
 ålder 6-25 år.
att rekryteringsbidraget betalas ut med 7 kronor per pinne/deltartillfälle under 2013 för alla 
 deltagare från 6 år och uppåt.
att samma belopp och målgrupp gäller preliminärt för 2014 och 2015.

BU föreslår förbundsmötet
att bifalla förslaget.
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Under tidigare år har den förbundsavgift som varje medlem betalat till förbundet gått oavkortat till medlemsav-
gifter i Svenska Scoutrådet och IOGT International och Active. I och med att svesk scoutings struktur ändrats 
kommer också avgiftssystemet att förändras.

År 2012 har förbundet betalat medlemsavgift till Svenska Scoutrådet som tidigare år. Ingen avgift har betalats 
till Scouterna Riksorganisationen. Enligt beslut på Svenska Scoutrådets årsmöte 2011 är medlemsavgiften till 
SSR 0 kronor för år 2013. Medlemsavgiften för år 2013 för Scouterna Riksorganisationen fattas av ombuden 
på Demokratijamboreen 24-25 november i år. Troligtvis hamnar den runt 180 kronor då det varit medlems-
avgift under 2012. I och med att NSF själva sköter viss medlemsservice och administration kommer en del av 
förbundets medlemsavgift att återbetalas. Storleken på den summan är ännu inte bestämd utan ingår som en 
punkt i det fortsatta utvecklingen av samverkansavtalet.

Den del av medlemsavgiften som NSF betalar till IOGT International och Active förväntas vara oförändrad.

Den avgift som tas ut av kårerna har under en längre tid varit oförändrad på 65 kronor per medlem och år 
och 150 kronor för direktanslutna medlemmar. Förbundsstyrelsen menar att det är lämpligt att göra en mindre 
höjning, dels för att möta den ökade avgiftskostnaden gentemot Scouterna Riksorganisationen och dels för att 
anpassa till inflationen.

BUs yttrande

Förbundsavgifter 2013 och  
preliminärt 2014 och 2015

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet
att årsavgiften för 2013 baseras på medlemsantalet 2012-12-31
att årsavgiften för 2013 som faktureras kårerna skall vara 75 kr per medlem och år
att årsavgiften för 2013 för direktanslutna medlemmar skall vara 165 kr per medlem och år
att årsavgiften för 2014 baseras på medlemsantalet 2013-12-31
att årsavgiften för 2014 som faktureras kårerna skall preliminärt vara oförändrad, 75 kr/ medlem.
att årsavgiften för 2014 för direktanslutna medlemmar skall preliminärt vara 
 oförändrad, 165 kr/medlem.
att årsavgiften för 2015 baseras på medlemsantalet 2014-12-31
att årsavgiften för 2015 som faktureras kårerna skall preliminärt vara oförändrad, 75 kr/medlem.
att årsavgiften för 2015 för direktanslutna medlemmar skall preliminärt vara oförändrad, 165 kr/
 medlem.

BU föreslår förbundsmötet
att direktanslutna medlemmar betalar 200:- i medlemsavgift för 2013, 2014 och 2015.
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FS förslag nr 9

På det senaste FM i Östersund fattade förbundet beslut om att förändra budgeten.  Det ska finnas en tydligare 
koppling mellan arbetsplan och budget än vad som funnits tidigare. Dessutom ska budgeten göras mer lättför-
ståelig och överskådlig.  
 
Även beslut som fattades innan FM i Östersund påverkar budgetens utseende och innehåll. 2008 beslutades att 
innevarande års budget skall finnas med så att man enkelt kan jämföra budgetposterna. 2009 beslutade mötet 
att också utfallet från föregående år skall finnas med som en jämförelse. 
 
Besluten tagna 2008 och 2009 är bra på så sätt att man enkelt kan jämföra och se vad som verkar rimligt. Man 
kan också lätt se vilka poster det satsas på och vilka som minskas ned. Men det kan också göra det svårare att 
se den föreslagna budgeten på ett tydligt sätt då gamla budgetposter kan röra till det. Ett annat problem som 
gör budgeten svårbegriplig är att man inte alltid ser vad varje post innehåller. Namnet ger inte tillräckligt med 
information. För att komma runt de identifierade problemen har årets budget lagts upp på ett annorlunda sätt. 
Den nya budgeten består av tre delar; Sammanfattning 2011-2016, Budget 2013 samt detaljerade verksamhets-
områden 2011-2016. 

För att komma runt de identifierade problemen har årets budget lagts upp på ett annorlunda sätt.  Den nya 
budgeten består av tre delar; Sammanfattning 2011-2016, Budget 2013 samt detaljerade verksamhetsområden 
2011-2016. 
 
Den första delen består av en sammanfattning av posterna 2011-2016 uppdelat i verksamhetsområden. 
 
I den andra delen hittar du budgeten för 2013.  Här står det klart och tydligt vilka poster som finns under året.   
Det är här man ser helheten på budgeten som vi ska fatta beslut om. Den är indelad i olika verksamhetsområ-
den och varje underrubrik är grupperad så närbesläktade poster ligger bredvid varandra.  Den är också färgko-
dad för att ge en snabb överblick av det ekonomiska läget.

Den sista delen består av en specifikation av del två.  Här redovisas varje verksamhetsområde för sig.  I specifi-
kationen hittar du också den information som behövs för att jämföra årets budget med tidigare och kommande 
år. I specifikationen för varje verksamhetsområde så redovisas varje budgetpost för sig. Varje verksamhetsdel 
förklaras också med ord för att tydliggöra kopplingen med arbetsplanen.

Förhoppningsvis tillgodoser detta upplägg behoven av en enkel och lättförståelig budget samt kraven för att 
kunna jämföra med tidigare ekonomiska beslut.
 
Hjo 2012-08-17
Förbundsstyrelsen

Budget för 2013 och  
preliminär budget för 2014-2016
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Sammanfattning av budgeten 
Här hittar du en sammanfattning av alla verksamhetsområden från utfall 2011 till preliminär budget 2016.

Innevarande Preliminär Preliminär Preliminär
Utfall 2011 Budget 2012 Budget 2013 Budget 2014 Budget 2015 Budget 2016

Inkomster 20 804 805 21 170 00 21 285 000 21 315 000 21 365 000 21 615 000

Utgifter
Medlemsutveckling 7 868 413 8 432 000 8 230 000 8 285 500 8 250 500 8 872 000
Ledarskap och 
utevkling 537 555 985 000 801 000 750 000 730 000 740 000
Program 786 196 1 050 000 794 000 906 000 1 012 500 747 000
Nykterhet i scouting 314 423 710 000 350 000 350  000 336 000 335 000
Kommunikation, 
Image och profilering

 
1 322 924

 
1 830 000

 
1 822 000

 
1 741 000

 
1 750 000

 
1 730 000

Organsiation och  
löpande arbete 7 890 729 8 163 000 9 288 000 9 282 500 9 286 000 9 191 000
Total summa utgifter 18 720 240 21 170 000 21 285 000 21 315 000 21 365 000 21 615 000

Årligt utfall 2 449 760 0 0 0 0 0
 
Övergripande budget 2013 
Till höger hittar du den övergripande budgeten för år 2013. En mer detaljerad beskrivning av varje verksamhets-
område och posterna där hittar dulängre fram. Poster med * innebär att det är nya poster som tillkommit sedan 
förra årets fastslagna budget/preliminära budget. 

För att få en enkel överblick om posterna har minskat, ökat eller ligger kvar på samma nivå, så är varje post  
färgkodad. Den färgade rutan vid summan visar vilken riktning hela verksamhetsområdet rört sig i. 
 

Samma som fastslagen på FM 2011
Mindre summa än fastslagen på FM 2011
Större summa än fastslagen på FM 2011

NOT:  Den totala personalkostnaden är  9 283 000
I personalstyrkan ingår:
13 konsulenter 2 informatörer 
1 konsulentsamordnare 1 administratör 
1 internationell sekreterare   1 generalsekreterare
1 program- och utbildningssekreterare 1 camp chief    

 

FS förslag nr 9
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Utgifter
Medlemsutveckling
Internationella scoutupplevelser 50 000
Kompletterande verksamhetsformer 50 000
* Megahelger med Junis 100 000
Personal konsulenter 6 380 000
* Projekt i förbundets regi 120 000
Rekryteringsläger 20 000
Stöd till kårer och distrikt 1 400 000
Äventyrarläger 2013 110 000

Summa 8 230 000
Ledarskap och utbildning
* Altitude - teambuilding 45 000
* Existens-resan för ledare 50 000
Ideologistärkande utbildning 30 000
Internationella kurser och utbildningar 20 000
Nyrekryterade ledare kostnadsfri utbildning 15 000
Personal 410 000
Utbildningar och kurser 171 000
Utbildningsbidrag ledare externa kurser 30 000
Utbildningsbidrag ledare Ramverket 30 000

Summa 801 000
Program
*Expedition Inrikes 100 000
Internationell programverksamhet 136 000
NSFs programmaterial 35 000
Personal 418 000
Programarbete NSF 35 000
Volontärsprogram internationellt 70 000

Summa 794 000
Nykterhetsfrågan i scouting
Arbete med utsatta barn 35 000
Drogfria storhelger 35 000
Nykterscout-priset 10 000
Ospecifiercerade profilaktiviteter 20 000

Vit Jul 250 000

Summa 350 000

Kommunkiation, image och 
profilering
Annonsering och marknadsföring 105 000
* Bildarkiv 20 000
* Grafisk profil 60 000
Hemsidan och community 150 000
Nya kommunktionsformer 40 000
* Nyhetsbrev 20 000
Personal 792 000
Profilprodukter 50 000
Scouting Spirit 540 000
Scoutköp 45 000

Summa 1 822 000
Organisation och löpande arbete
Anläggningar sommarjobbsvolontärer 100 000
Anläggningscheckar 140 000
Anläggningsstiftelserna 1 260 000
* Avskrivningar 90 000
Avsättningar förbundsgemensam  
kursgårdsfond 300 000
Förbundsförådet hyra 40 000
Förbundsledningssamling 95 000
Förbundsmöte 370 000
Förbundsstyrelsen 400 000
IOGT-NTO-rörelsens Internationella 
verksamhet 550 000
IOGT-NTO-rörelsens kongresser 100 000
Kanslikostnader 1 350 000
Kommittéer 145 000
* Medlemsregister 200 000
Personal 1 898 000
* Representation 140 000
Roverscoutverksamhet 35 000
* Räntekostnader 12 000
Samarbetsorgan 1 213 000
Utmanarscoutverksamhet 250 000
* Övergripande förbundsstrategi 150 000

* Övrig pott 450 000

Summa 9 288 000
Totala utgifter 21 285 000

Inkomster
Förbundsavgift 420 000
* Ränteintäkter 300 000
Statligt bidrag 2 200 000
Ungdomslotteri 17 900 000
Upplösning av lägerreserv 100 000

Upplösning utvecklingspengar FM-beslut 0
*Återbäring Scouterna 350 000
Övriga intäkter 15 000

Totala intäkter 21 285 000
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Inkomster 
En stor utmaning för alla i förbundet är att hitta fler inkomstkällor.  I dagsläget kommer den största delen av 
våra inkomster via lotterifördelningen. Efter omförhandlingen är en större del av kakan beroende av antalet 
medlemmar, vilket innebär att vi som litet förbund riskerar att få mindre andel av potten. Det betyder också att 
inkomstnivån kan fluktuera mer, vilket leder till minskad stabilitet på intäktssidan. Det ställer större krav på att vi 
alla, från lokal till nationell nivå, blir bättre på att få in pengar utifrån till vår verksamhet. Det kan uppnås genom 
att till exempel söka pengar från fonder och stiftelser. 

Innevarande Preliminär Preliminär Preliminär
Inkomster Utfall 2011 Budget 2012 Budget 2013 Budget 2014 Budget 2015 Budget 2016
Förbundsavgifter 288 240 360 000 420 000 450 000 450 000 450 000
Statligt bidrag 1 986 756 2 200 000 2 200 000 2 200 000 2 200 000 2 200 000
Ungdomslotteri 18 146 926 17 900 000 17 900 000 17 900 000 17 950 000 17 950 000
Upplösning av 
lägerreserv 0 250 000 100 000 0 0 250 000
Upplösning av utveck-
lingspengar FM-beslut 0 450 000 0 0 0 0
*Ränteintäkter 381 683 0 300 000 300 000 300 000 300 000
* Återbäring Scouterna 0 0 350 000 450 000 450 000 450 000
Övriga intäkter 1 200 10 000 15 000 15 000 15 000 15 000

Summa 20 804 805 21 170 000 21 285 000 21 315 000 21 365 000 21 615 000
 
Budgeten för förbundets inkomster ser ungefär likadan ut jämfört med tidigare år.  Nytt är dock potten åter-
bäring Scouterna. I och med att förbundet sköter viss medlemsadministration så kommer vi få tillbaka en viss 
del av medlemsavgiften som vi betalar till Scouterna. Exakt vad som kommer att ge pengar tillbaka och hur 
stor summan kommer att bli är inte klart utan kommer att förhandlas senare under hösten. Det är troligt att det 
kommer bli en lägre summa till en början, innan vi får riktigt klart för oss hur utvecklingsarbetet och samverkan 
kommer att ske rent praktiskt. 
 
Potten ränteintäkter syftar till den avkastning förbundet får på vårt kapital och synliggörs nu i en egen post.
Äventyrarlägret Blå Gryning på Kungshol kommer att finansieras genom att en del av lägerreserven upplöses.
Förbundsavgiften har varit 65 kronor per medlem och år under en lång tid. FM fattade beslut om den nivån 
redan år 2000. Avgiften har inte hängt med inflationen och FS lägger förslag om att  och höja avgiften med tio 
kronor.  Därmed har potten förbundsavgift höjts jämfört tidigare år. Den nya verkligheten är också den att vi 
har fått ökade utgifter och vill vi bibehålla samma verksamhetsnivå som tidigare så måste vi öka inkomsterna.

FS förslag nr 9
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Medlemsutveckling 
Tillsammans skapar kårer, personal och förbund de förutsättningar som behövs för att utveckla verksamheten 
både lokalt och nationellt. Det är viktigt att förbundet stöttar det lokala engagemanget och ger kårer och distrikt 
de verktyg som behövs för att utmana scoutings idé och driva verksamheten framåt. När man själv kan påverka 
i vilken riktning verksamheten ska gå så känns det roligare att vara med och engagera sig. Och engagemang, det 
vill vi ha.

Innevarande Preliminär Preliminär Preliminär
Medlemsutveckling Utfall 2011 Budget 2012 Budget 2013 Budget 2014 Budget 2015 Budget 2016
* FM-pott enligt 
motion

0 0 0 150 000 150 000 150 000

Förbundsläger 8 604 400 000 0 0 10 000 450 000
Internationella scout-
upplevelser

0 50 000 50 000 35 000 25 000 25 000

Kompletterande verk-
samhetsformer

0 45 000 50 000 20 000 0 0

* Megahelg med Junis 0 0 100 000 0 0 0
Personal konsulenter 5 845 291 6 617 000 6 380 000 6 570 500 6 695 500 6 827 000
Rekryteringsläger 20 854 0 20 000 0 0 25 000
Sommarläger 0 10 000 0 0 0 0
Stöd till kårer och 
distrikt

1 173 109 1 300 000 1 400 000 1 400 000 1 275 000 1 300 000

* Projekt i förbundets 
regi 95 420 0 120 000 110 000 95 000 95 000
WSJ 2011 725 135 0 0 0 0 0
Äventyrarläger 2013 0 10 000 110 000 0 0 0

Summa 7 868 413 8 432 000 8 230 000 8 285 500 8 250 500 8 872 000

FS förslag nr 9
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Medlemsutveckling forts... 
Till årets FM har en motion föreslagit att ha en pott med pengar avsatta för idéer och aktiviteter som uppstår 
i mötet mellan medlemmar på FM. Förbundsstyrelsen tycker att idéen är spännande och tror att det skulle öka 
engagemanget med att förankra förbundets verksamhet ur ett bredare perspektiv. Därför har FM-pott enligt mo-
tion lagts till i budgeten. En bra uppstartssumma tror vi är 150 000 kr. För att även öka möjligheterna för kårer 
och distrikt att arrangera inspirerande arrangemang på hemmaplan och prova på nya idéer så utökas potten 
projekt och utvecklingsstöd.   
 
I takt med att den nya persononalorganisationen börjar sätta sig, kommer det att bli aktuellt med fler förbunds-
projekt. Tidigare har vi haft ett integrationsprojekt i Kista och i Skåne är Projekt Växa i uppstartsfasen.  Potten 
Projekt i förbundets regi kommer att användas till fler projekt, stora som små, där förbundet är med som med/
arrangörer.  Projekten syftar till att dels ge nya målgrupper möjlighet att testa på nykter scouting, men också att 
profilera oss som en viktig del i samhället. Megahelger är ett samarrangemang med Junis och kommer att ar-
rangeras på ett par platser i landet.  Fokus kommer att vara det egna, individuella engagemanget och hur man 
kan få det att utvecklas.

FS förslag nr 9
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Ledarskap och utbildning 
En av de största utmaningarna som förbundet står inför är att hitta och engagera nya vuxna som kan vara med 
och driva förbundets verksamhet framåt, både lokalt och nationellt. Avstamps-enkäten visar att det är ett om-
råde som många kårer och medlemmar önskar få hjälp med. Förbundsstyrelsen tror att genom att arbeta med 
utbildning och ledarskap så får man en stabil grund att stå på, vilket gör att ett ledaruppdrag inte ter sig 
vare sig svårt eller läskigt. Det finns också ett behov av gemensamma mötesplatser, både för det lokala ledartea-
met och för nätverkande bortom kår- och distriktsgränser. 

Innevarande Preliminär Preliminär Preliminär
Ledarskap och ut-
bildning

Utfall 2011 Budget 2012 Budget 2013 Budget 2014 Budget 2015 Budget 2016

ALH 48 843 100 000 0 0 0 0
*Altitud - teambuilding 0 0 45 000 50 000 40 000 40 000
* Existensresan för 
ledare 0 50 000 50 000 0 0 0
Gemensamma TG-
utbildningar 0 10 000 0 0 0 0
Ideologistärkande 
utbildning 0 20 000 30 000 30 000 25 000 25 000
Internationella kurser 
och utbildningar 2 903 40 000 20 000 15 000 10 000 10 000
Nyrekryterade ledare 
kostnadsfri utbildning 5 161

15 000 15 000 15 000 10 000 10 000

Personal 283 204 475 000 410 000 420 000 430 000 440 000
Sverige-resan ledare 0 10 000 0 0 0 0
Utbildningar och 
kurser 181 649 205 000 171 000 170 000 165 000 165 000
Utbildningsbidrag 
ledare externa kurser 0 40 000 30 000 25 000 25 000 25 000
Utbildningsbidrag 
ledare Ramverket 15 795 40 000 30 000 25 000 25 000 25 000

Summa 537 555 985 000 801 000 750 000 730 000 740 000

ALH har under ett tiotal år varit en mötesplats där avdelningsledare kunnat tanka både gemenskap, inspiration 
och kunskap men under de senaste året har dock deltagarantalet minskat betydligt. Därför tar vi bort ALH och 
satsar istället på Expedition Inrikes. Inom Expedition Inrikes arrangeras både stora och små aktiviteter där man 
får möjlighet att lära sig nya saker, men också möjlighet att lyfta små och stora frågor för diskussion. Årets tema 
Existens genomsyrar arrangemangen. Megahelgerna med Junis är ett av arrangemangen som ingår i Expedition 
Inrikes och Existens-resan för ledare, fd Ledarresa Jerusalem, är ett annat.  
 
Ingen ska behöva avstå från utbildning på grund av ekonomi.  Utbildningsbidrag finns att söka för kurser både 
inom det förbundsgemensamma ramverket för ledarutbildning och för kurser hos externa arrangörer. Tanken 
med Ramverket är att arrangera utbildningar lokalt, vilket hjälper till att sänka resekostnaderna. 

FS förslag nr 9
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Ledarskap och utveckling forts... 
Potten gemensamma TG-utbildningar utgår då den finaniseras direkt via medlemsavgiften som betalas till Scou-
terna Riksorganisationen. En högre summa avsätts till potten Ideologistärkande utbildningar, då det kommer att 
anordnas en workshop för varje arbetsgrupp/kursteam i problematiken kring alkohol- och drogfrågan.  Syftet är 
att alla förbunds-funktionärer är väl medvetna om hur man på bästa sätt arbetar med frågan och att de känner 
sig hemma i förbundets ideologi. 

Alla ledarutbildningar har lagts in i potten Utbildningar och kurser. Det kan tyckas att potten är lägre men skill-
naden är inte så stor som man kan tro, då 20 000 kronor som var avsatta till konferenser är flyttade till verksam-
hetsområdet Organisation och löpande arbete och potten Representation och ombud.   

FS förslag nr 9
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Program 
Programmet syftar till att inspirera till verksamhet som utmanar och utvecklar deltagarna oavsett ålder och 
tidigare erfarenheter. Varje år har sitt eget tema som går som en röd tråd i både framtagandet av material och 
aktiviteter. Temat hämtas från det förbundsgemensamma scoutprogrammet och dess målspår. År 2013 är temat 
Existens med tid för tanke och personlig reflektion. Temat för valåret 2014 ligger i demokrati, solidaritet och 
mänskliga rättigheter.  Året därefter ger vi oss ut i skog och mark med friluftslivet som utgångspunkt.  
År 2016 får vår kreativa ådra fritt spelrum i temat Kreativt uttryck och fantasi.

Innevarande Preliminär Preliminär Preliminär
Program Utfall 2011 Budget 2012 Budget 2013 Budget 2014 Budget 2015 Budget 2016
* Expedition Fjäll utm. 0 0 0 15 000 45 000 0
* Expedition Inrikes 0 0 100 000 100 000 90 000 100 000
Internationell 
programverksamhet 131 933 250 000 136 000 120 000 120 000 110 000
* Kungsleden ledare 0 0 0 15 000 40 000 0
Ledarresa Indien 61 953 0 0 0 0 0
* Ledarresa Dans-
bandsveckan Malung 0 0 0 30 000 0 0
* Miniäventyr 0 0 0 15 000 85 500 0
NSFs programmaterial 10 006 50 000 35 000 30 000 15 000 15 000
* Patrullutmaning  
Aktiv i samhället 0 0 0 28 500 0 0
Personal 533 491 600 000 418 000 427 500 437 000 447 000
Pride 0 0 0 0 15 000 0
Programarbete i NSF 0 50 000 35 000 25 000 25 000 25 000
* Valdagsinsamling 0 0 0 5 000 0 0
Volontärsprogram inter-
nationellt 48 813 100 000 70 000 80 000 50 000 50 000
* Äventyrsveckor 0 0 0 15 000 90 000 0

Summa 786 196 1 050 000 794 000 906 000 1 012 500 747 000
 
Det kan tyckas att det satsas lite på program under 2013 jämfört med de andra åren.  I och med att andra verk-
samhetsområden tar stor plats under 2013 så får program stå tillbaka. Inga större projekt med att ta fram mate-
rial görs under året, utan vi inväntar den stora förbundsstrategin som läggs fram till FM 2013. En Demokrati-
grupp arbetar dock under året med att förbereda nästa års tema, men den kostnaden ligger i potten Kommittéer 
i verksamhetsområdet Organisation och löpande arbete. 

Under demokratiåret 2014 satsar vi resurser på att ta större plats i samhället och påverka vår omgivning bland 
annat genom patrullutmaningen Aktiv i samhället. Vi visar vår solidaritet med våra medmänniskor genom att 
delta i  Valdagsinsamlingen. Under detta år börjar förberedelserna med friluftsårets aktiviteter och material.
Under 2016 minskar programpotten för att ge mer resurser till Förbundslägret i verksamhetsområdet Medlems-
utveckling. På grund av minskande deltagande under de senaste åren så omformas ALH till Expedition Inrikes.  
För mer information, se verksamhetsområde Ledarskap och utveckling.

FS förslag nr 9
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Nykterhetsfrågan i scouting 
Även efter Nykter Scout-året fortsätter arbetet med alkohol- och drogfrågan. Det är kanske ännu viktigare att vi 
fortsätter detta arbete i och med att vi får en ny gemensam scoutorganisation i Sverige. Vi kan om vi vill och vi 
gör skillnad. Det faktum att World Scout Jamboree var en nykter tillställning visar det. Men lika gärna som vi ar-
betar för att få in nykterheten i scouting så arbetar vi med att föra in scouting i nykterhetsrörelsen ur ett bredare 
perspektiv.  Vi har två ben att stå på och vi vill stå på dem båda. 

Innevarande Preliminär Preliminär Preliminär
Nykterhetsfrågan i 
scouting

Utfall 2011 Budget 2012 Budget 2013 Budget 2014 Budget 2015 Budget 2016

ANT-kampanj 
”Blås Grönt” 0 235 000 0 0 0 0
Arbete med utsatta 
barn 19 808 50 000 35 000 35 000 25 000 25 000
Drogfira storhelger 30 800 50 000 35 000 35 000 33 000 35 000
NSF-priset 0 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
Nykter skolavslutning 0 20 000 0 0 0 0
Ospecifierade 
profilaktiviteter 15 000 95 000 20 000 20 000 18 000 15 000
Vit Jul 248 815 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000

Summa 314 423 710 000 350 000 350 000 336 000 335 000

Likt tidigare år är vi med i nykterhetsrörelsens gemensamma projekt Vit Jul.  Vi fortsätter arbetet med utsatta 
barn, att sträcka ut en hand till de som behöver komma hemifrån ett tag.  Vi delar ut Nykterscout-priset för att 
uppmärksamma internt och externt arbete kring vår ideologi. Poster som finns på andra håll i budgeten men 
som tangerar nykterhetsområdet är den ideologistärkande utbildningen i verksamhetsområdet Utbildning, vars 
pott har höjts.  Syftet är att erbjuda alla förbundsfunktionärer en möjlighet att reflektera och diskutera nykter-
hetsfrågan som en del av deras ledarskap.  Potten för förbundssamlingen 2013 i verksamhetsområdet Organisa-
tion och löpande arbete kommer att användas till att ge förbundets medlemmar en plats att djupgående disku-
tera vår ideologi och hur vi kan stärka den biten i vår verksamhet.

FS förslag nr 9
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Kommunikation, image och profilering 
Förvandlingen av Scout-Sverige går nu in i en ny fas, där den nya riksorganisationen tar form i praktiken.  Det 
är viktigt att vi redan från början hittar vår plats i den nya verkligheten. Verksamhetsområdet Kommunikation, 
image och profilering ämnar visa omvärlden vilka vi är och vad vi står för.  Men lika viktigt är det att vi medlem-
mar samlas kring en gemensam bild av Nykterhetsrörelsens Scoutförbund.    

Innevarande Preliminär Preliminär Preliminär
Kommunikation, in-
mage och profilering

Utfall 2011 Budget 2012 Budget 2013 Budget 2014 Budget 2015 Budget 2016

* Bildarkiv 0 0 20 000 0 0 0
* Grafisk profil 0 0 60 000 0 0 0
* Nyhetsbrev 0 0 20 000 20 000 15 000 15 000
Annonsering och 
marknadsföring 76 329 50 000 105 000 95 000 65 000 65 000
Förbundsgemensam 
rekryteringskampanj 146 726 90 000 0 0 0 0
Hemsidan och 
community 145 127 150 000 150 000 160 000 200 000 160 000
Nya kommunikations-
former 0 50 000 40 000 40 000 25 000 25 000
Personal 416 092 880 000 792 000 811 000 830 000 850 000
Profilprodukter 1 881 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000
Scouting Spirit 513 388 460 000 540 000 540 000 540 000 540 000
Scoutköp 21 335 100 000 45 000 25 000 25 000 25 000
Scoutmagasinet och 
scouten 2 046 0 0 0 0 0

Summa 1 322 924 1 830 000 1 822 000 1 741 000 1 750 000 1 730 000

Posten förbundsgemensam rekryteringskampanj utgår från och med 2013 då den kostnaden ingår i den med-
lemsavgift vi betalar till Scouterna Riksorganisationen. Under 2013 börjar översynen av förbundets grafiska 
profil och nyhetsbrevet får anslag för att bli mer än en utskickad pdf-fil. Scouting Spirit och hemsidan fortsätter 
att utvecklas.  

FS förslag nr 9
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Organisation och löpande arbete 
Det största verksamhetsområdet om man ser till utgifterna är ”Organisation och löpande arbete”.  Här ryms 
utgifterna för våra anläggningar, kommittéer, förbundsmöten och andra samlingar, representation och medlems-
avgifter. I tidigare budgetar hette detta område ”Struktur”.   

Innevarande Preliminär Preliminär Preliminär
Organisation och 
löpande arbete

Utfall 2011 Budget 2012 Budget 2013 Budget 2014 Budget 2015 Budget 2016

Anläggningarna som-
marjobbavolontärer 73 500 90 000 100 000 100 000 80 000 80 000
Anläggningscheckar 139 367 100 000 140 000 120 000 120 000 120 000
Anläggnings-
stiftelserna 1 027 183 780 000 1 260 000 1 295 000 1 285 000 1 300 000
   Kungshol driftsbidrag 185 000 185 000 200 000 200 000 200 000 200 000
   Kungshol övrigt 44 306 0 10 000 10 000 5 000 5 000
   Ransberg driftsbidrag 400 000 400 000 450 000 460 000 460 000 460 000
   Ransberg camp chief 360 000 370 000 380 000 390 000
   Ransberg övrigt 212 877 0 30 000 35 000 35 000 40 000
   Storvallen driftsbidrag 185 000 185 000 200 000 200 000 200 000 200 000
   Storvallen övrigt 0 0 10 000 10 000 5 000 5 000
   Stiftelsestrategihelg 0 10 000 15 000 10 000 0 0
Avskrivningar 111 540 i.u. 90 000 90 000 90 000 100 000
Avsättning förbunds-
gemensam kursgårds-
fond 244 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000
Förbundsförrådet hyra 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000
Förbundslednings-
samling 74 523 100 000 95 000 100 000 95 000 95 000
Förbundsmöte 468 464 370 000 370 000 380 000 380 000 380 000
Förbundsstyrelse 328 502 450 000 400 000 400 000 400 000 400 000
IOGT-NTO-rörelsens 
Internationella verk-
samhet 752 201 685 000 550 000 520 000 520 000 520 000
IOG-NTO-rörelsens 
kongresser

134 496 0 100 000 0 100 000 0

Kanslikostnader 1 612 270 1 600 000 1 350 000 1 350 000 1 375 000 1 375 000
Kommittéer och 
arbetsgrupper 

92 256 100 000 145 000 88 000 90 000 90 000

* Medlemsregister 200 000 230 000 180 000 180 000
Personal kansli 2 057 203 1 983 000 1 898 000 1 942 000 1 942 500 2 040 000
* Represenation och 
ombud 154 271 170 000 140 000 205 000 200 000 200 000
*Räntekostnader 12 214 i.u. 12 000 12 000 12 000 13 000
Samarbetorgan 521 997 570 000 1 213 000 1 233 000 1 233 000 1 233 000

FS förslag nr 9
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Utmanarscoutverk-
samhet

228 005 300 000 250 000 250 000 250 000 250 000

*Övergripande 
förbundsstategi 0 0 150 000 142 000 60 000 0
* Övrig pott 31 103 450 000 450 000 450 000 450 000 450 000

Summa 8 103 596 8 163 000 9 288 000 9 282 500 9 286 000 9 191 000 
Många poster i detta verksamhetsområde är löpande kostnader varför den inte varierar särskilt mycket över tid.  
Den ökar dock kraftigt 2013 jämfört med tidigare år. Anledningen är att den nya medlemsavgiften till Scou-
terna Riksorganisationen höjs till en dryg miljon kronor, jämfört med en dryg tredjedel av den summan. Posten 
Kanslikostnader ser ut som om den minskar, men är egentligen samma som tidigare år.  Skillnaden beror på att 
posterna Medlemsregister, avskrivningar och räntekostnader lyfts  ur och blivit egna poster. Stiftelserna får något 
höjda anslag och pengar avsätts också till en gemensam stiftelsestrategihelg. Posten Sommarjobbsvolontärer höjs 
något men ska också inkludera sociala avgifter under 2013, vilket innebär att man inte kan ta emot lika många 
som tidigare år. Medlemsregistret har lyfts ur kanslikostnader och en ökning är att vänta då dagens system inte 
kommer att utvecklas vidare och förbundet behöver se sig om efter ett nytt medlemsregister. Potten Övergri-
pande förbundsstrategi tar vid där Avstamp slutade. Hur går vi vidare med infomationen som samlades in under 
kårbesök och enkät under 2012 är vad strategipatruller kommer att arbeta med. Potten Övrigt kan användas till 
arvodering av ordförande om FM beslutar att förbundet ska ha en arvoderad ordförande. Skulle det bli avslag så 
kommer de pengarna bli använda inom de andra verksamhetsområderna, till exempel Program och Medlemsut-
veckling.

 
BUs yttrande 
Medlemsutveckling
Om motion 12 avslås måste posten FM-pott enligt motion sättas till 0:- alla år.
 
Organisation och utveckling
BU anser att budgetposten för anläggningsstiftelserna bör ligga oförändrad mot tidigare år i väntan på den stra-
tegi för anläggningsstiftelserna som ska tas fram under 2013. Frågan finns också varför anläggningsstiftelserna 
ska ha en övrigt-post utöver driftsbidraget.
 

 
I budgeten under finns 450 000 kr i en övrig-pott som avser arvodering av förbundordförande. I Valberedning-
ens förslag till arvoderad ordförande 2011 ingick nedanstående förutsättning.  

BU undrar varför detta förslag saknas i handlingarna när det finns med i budgeten.   
”att  förbundsstyrelsen får i uppdrag under 2012 att initiera en process  med diskussioner runt förutsättningarna för olika typer av  
uppdrag och funktioner inom NSF, som leder fram till förslag på  riktlinjer till nästa förbundsmöte.”   
 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet
att anta budgeten

BU föreslår förbundsmötet
att posten anläggningsstiftelserna ligger oförändrad på 780 000 kr, fördelat på Storvallen 
 185 000 kr, Kungshol 185 000 kr och Ransberg 400 000 kr
att  posterna Kungshol övrigt, Storvallen övrigt och Ransberg övrigt sätts till 0 kr
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BUs förslag nr 1

BU har väldigt kort tid att läsa in sig på allt alla motioner och förslag som ska behandlas på förbundsmötet. För 
att underlätta arbetet vill BU att inkomna motioner presenteras på förbundets hemsida direkt när motionstiden 
gått ut. När förbundsstyrelsens sedan är klar med sina yttranden får även dessa gärna publiceras där.

Motioner 

BU föreslår förbundsmötet
att inkomna motioner publiceras på förbundets hemsida direkt när motionstiden gått ut.
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FS förslag nr 10

BUs yttrande

Framtida förbundsmöten 
Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet
att förlägga Förbundsmötet 2013 under tiden 2013-10-25/26.
att använda mötesformen åsiktstorg och plenum på liknande sätt som under 
 förbundsmötet 2012
att förlägga förbundsmötet 2014 under tiden 2014 -10-24/25.

BU föreslår förbundsmötet
att bifalla förslaget.
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Fredag 
Anländer du till Kristianstad innan kl. 22.00 checkar 
du med fördel in i mötesbyrån på Söderportsgym-
nasiet redan på fredagen för att undvika kö lördag 
morgon. Skicka gärna en person per kår att checka in 
för alla samtidigt.

Utmanarscouternas kvällsaktivitet börjar klockan 
21.30 på Söderportsgymnasiet.

I år har vi tyvärr inte möjlighet att öppna åsiktstorgen 
redan på fredagen då vi inte har tillgång till den lo-
kalen då. Alla handlingar finns dock tillgängliga så att 
man kan börja fila på ett nytt yrkande eller ändrings-
förslag.

Lördag 
På lördagsmorgonen öppnar Förbundsmötet och 
punkterna 1-14 i föredragningslistan behandlas i 
plenum. Motionärer och Förbundsstyrelsen (FS) pre-
senterar därefter kortfattat sina motioner och förslag 
varefter arbetssättet på åsiktstorget förklaras.

Åsiktstorg 
Förhandlingarna ajourneras och vi förflyttar oss till 
Yllan där vi äter lunch och har åsiktstorge. Liksom 
förra året är motioner och förslag uppdelade på två 
pass, ett före lunch och ett efter. FS förslag 3-9 be-
handlas under hela åsiktstorget liksom motion 3,4 och 
9. Övriga motioner och förslag behandlas antingen 
på förmiddagen eller på eftermiddagen, se anslag på 
plats.

På torgen kan alla vara med och diskutera. Ombud 
kan lägga tilläggs- eller ändringsförslag till en mo-
tion eller ett FS förslag. Om man vill lägga ett sådant 
förslag skriver man ner sitt ombudsnummer och sitt 
förslag på en lapp ”ändring/tillägg”, som finns tillgän-
glig på torgen. Det ska alltid finnas minst en tydlig att 
sats att besluta om.

Ombud och deltagare på FM kan visa vilka motioner/
förslag de stödjer genom att “pluppa”, fästa en grön 
klisterlapp med sitt ombudsnummer på motionen/
förslaget. Plupparna indikerar hur stort stöd  
motionen/förslaget har, men alla motioner/förslag 
behandlas vidare i beredningsgruppen oavsett mäng-

den pluppar. Det finns även möjlighet att visa att man 
yrkar avslag genom att använda en röd klisterlapp.

Moderatorer 
På torgen finns moderatorer som guidar och hjälper 
till att formulera tilläggs- och ändrings förslag samt 
jämka ihop liknande förslag. 

Beredningsgrupper
På åsiktstorgen finns en förteckning över vilka bered-
ningsgrupper du kan välja mellan att delta i på efter-
middagen. En beredningsgrupp är en mindre grupp 
mötesdeltagare som behandlar en eller flera frågor 
för att kunna ha en djupare diskussion och förbereda 
beslutsunderlaget.
 
Gruppen tar med diskussioner och åsikter som kom-
mit upp på åsiktsstorget. Man diskuterar och bereder 
punkterna samt gör en propositionsordning där 
konsekvenserna av de möjliga besluten visas. I varje 
beredningsgrupp finns en moderator, en sekreterare 
samt någon från FS.  
 
Målsättningen för beredningsgrupperna är att komma 
fram till ett väl genomarbetat förslag med ett huvud-
förslag och någon eller några få tilläggsförslag. Grup-
pen presenterar också tankarna bakom förslagen och 
konsekvenser.

Under eftermiddagen avbryts beredningsgrupperna 
för en fikapaus. Du har då möjlighet att utväxla tankar 
med någon som sitter med i en annan grupp, till ex-
empel ett annat ombud från kåren. De flesta grupper 
pågår före eller efter fikat med byte under fikapausen.

Redaktionskommittén 
När beredningsgruppernas arbete är avslutat tar re-
daktionskommittén vid. Redaktionskommittén sam-
manställer de underlag som beredningsgrupperna 
tagit fram. Ambitionen ska vara att beslutsunderlaget 
finns färdigtryckt under lördagskvällen. Det kan också 
laddas ner från förbundets hemsida så snart det är 
färdigt. 

FM-guide
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Söndag 
På söndagen finns tid för kårer och disktrikt att till-
sammans gå igenom beslutsunderlaget och fundera på 
vad man tycker i de olika frågorna.  
 
Därefter återupptas förhandlingarna i plenum. 
Beslutspunkterna behandlas en och en. Någon ur 
beredningsgruppen presenterar diskussionen i stora 
drag. Motionärer och FS har möjlighet att uttala sig 
och lägga förslag. Alla ombud och närvarande person-
er har rätt att yttra sig också. Vi arbetar dock utifrån att 
all diskussion ska vara avklarad i beredningsgruppen. 

Det finns möjlighet att lägga förslag i plenum. Dock 
måste ombuden beakta att dessa förslag inte har dis-
kuterats i beredningsgrupperna. Det nya förslaget 
finns heller inte med i propositionsordningen och har 
inte hunnit diskuterats av ombuden. Därför bör nya 
förslag under söndagen undvikas. Detta möjliggör 
emellertid att förslag kan kuppas in under söndagen. 
Detta går starkt emot den öppna och demokratiska 
diskussion som vi vill ha i vårt förbund, och bör und-
vikas i största möjliga mån då detta bara skapar frus-
tration och irritation. Du är alltid välkommen att skriva 
en motion eller förslag till nästa förbundsmöte. 

Funktioner under helgen 
Under förbundsmötet behövs många insatser. Nedan 
beskrivs ett antal funktioner eller roller. 

Ombud 
Ombuden har rösträtt och förslagsrätt. De har fått 
kårens eller distriktets förtroende att representera på 
FM. Ombuden kan kännas igen på att de bär en om-
budsknapp. 

Närvarande medlemmar & gäster 
Alla närvarande har yttranderätt på förbundsmötet. 
Det är alltså fritt fram att debattera på åsiktstorgen, 
delta i beredningsgrupperna och att yttra dig i plenum. 
Har du ett förslag måste du vara ombud eller hitta ett 
ombud som har samma åsikt som du som kan lägga 
förslaget.

Moderatorer 
För att hålla ordning på åsiktstorgen och hjälpa med-
lemmar och motionärer finns moderatorerna. De 
ska inte ha en egen uppfattning i frågan utan hjälpa 
ombuden att till exempel formulera förslag. Modera-
torerna ska också hjälpa till att se förslagen lite utifrån 
och kunna sammanföra två personer som tycker lika. 
Moderatorerna känns igen på att de bär en t-shirt som 
det står ”moderator” på. 

Sekreterare på åsiktstorget 
Finns till för att hjälpa till att formulera och skriva ut 
tilläggs- och ändringsförslag.

Beredningsutskottet (BU) 
Har som uppgift att granska NSFs arbete och  
inriktning utifrån stadgar och tidigare FM-beslut. 
Granskningen gäller i huvudsak perioden mellan två 
förbundsmöten. De har även gått igenom alla FM-
handlingar och givit kommentarer innan dessa skickas 
ut till ombuden.

Förbundsstyrelsen (FS) 
FS står bakom alla punkter på dagordningen utom mo-
tionerna och valen. De finns på plats på torgen för att 
motivera och diskutera och ska ha en åsikt i alla frågor.

Valberedningen 
Jobbar under året med att hitta personer som kan tän-
ka sig att sitta med i FS, BU, valberedningen och stif-
telserna samt mötesfunktionärer till FM bland annat.

FM-guide
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Acklamation 
Man fattar beslut genom att ropa. Ordförande frågar t ex ”Kan 
vi besluta i enlighet med förslaget?” Om du är för förslaget ropar 
du ”Ja!” Sedan frågar ordförande: ”Någon däremot?” Om du är 
emot förslaget ropar du då ”Ja!”. Du svarar alltså aldrig ”Nej!”.

Adjungering 
Anslutning av utomstående part till ett formellt möte.

Ajournera 
Mötet eller förhandlingarna uppskjuts, ofta på bestämd tid.

Ansvarsfrihet 
Man beslutar om man tycker att styrelsen skött sitt arbete och att 
de därmed inte i efterhand kan ställas till svars för det som hänt 
under det gångna verksamhetsåret.

Att-sats 
Ett förslag sammanfattas i ett antal att-satser som kan väljas var 
och en för sig eller alla tillsammans.

Balansräkning 
Redogörelse för NSFs ekonomiska tillgångar, fordringar och 
skulder.

Begära ordet 
Måste man göra innan man springer upp i talarstolen. Det gör 
man genom att vifta med sitt röstkort eller på annat sätt påkalla 
uppmärksamhet från presidiet.

Beredningsgrupp 
En beredningsgrupp är en mindre grupp mötesdeltagare som 
behandlar en eller flera frågor för att kunna ha en djupare diskus-
sion och förbereda beslutsunderlaget.

Beredningsutskott, BU 
Har som uppgift att granska NSFs arbete och inriktning utifrån 
stadgar och tidigare FM-beslut. Granskningen gäller i huvudsak 
perioden mellan två förbundsmöten. De har även gått igenom 
alla FM-handlingar och givit kommentarer innan dessa skickas ut 
till ombuden.

Budget 
Plan för hur mycket pengar som får gå åt på olika områden det 
kommande året.

Dagordning 
En lista på vilka punkter som ska tas upp under FM och i vilken 
ordning de ska tas upp.

Deltagare 
Intresserad person som deltar på FM och har yttranderätt men 
inte får lägga förslag eller rösta.

Förbundsmöte, FM 
Nykterhetsrörelsens Scoutförbunds årsmöte. Detta är förbundets 
högsta beslutande organ till vilket alla scoutkårer och distrikt 
äger rätt att utse ombud.

Förbundsstyrelsen, FS 
Styrelsen som leder förbundets verksamhet mellan för-
bundsmötena.

Förhandlingar 
Mötestid då föredragningslistan gås igenom.

Föredragningslista 
Annat ord för dagordning.

Förslags och rösträtt 
Rätt att lägga förslag och rösta har ombud och föredragande 
revisor. Tingets representanter har samma rätt i frågor som 
behandlats av Tinget. Varje ledamot av förbundsstyrelsen har 
förslagsrätt. Valberedning och beredningsutskott har förslagsrätt 
i ärenden som sammanhänger med uppdraget.

Handlingar 
Samtliga dokument som rör förbundsmötet. Dessa skall vara 
ombud, scoutkårer, distrikt och revisorer tillhanda senast tre 
veckor före mötets öppnande.

Justerare 
Person som när FM är slut kontrollerar att det som skrivits i 
protokollet stämmer med vad som beslutades.

Kallelse 
Till ordinarie förbundsmöte utfärdas av förbundsstyrelsen senast 
fyra månader före förbundsmötets öppnande. Kallelse skall gå 
till förbundets scoutkårer, distrikt och revisorer.

Kandidat, kandidera 
Till alla valbara platser ska finnas kandidater som kandiderar till 
platserna, dvs. personer som tillfrågats och är beredda att ställa 
upp om de blir valda.

Moderator 
En moderator är ansvarig för en del av åsiktstorget och ska där 
uppmuntra till dialog, underlätta diskussionerna och hjälpa till att 
sammanföra ombud som lagt liknande förslag.

Motion 
Ett skriftligt inkommet förslag från enskild medlem, kår eller dis-
trikt där man lägger ett förslag. Detta måste vara förbundskan-
sliet tillhanda senast tre månader före förbundsmötets öppnande. 
Förbundsstyrelsen och beredningsutskottet ska avge yttrande 
över motionen.

Mötesbyrå 
I mötesbyrån checkar alla anmälda deltagare in. De som är om-
bud hämtar även ut sina röstkort här.

Nominera 
Att föreslå en kandidat till något förtroendeuppdrag. 

Närvarorätt 
Vid förbundsmöte tillkommer varje medlem i IOGT-NTO-
rörelsen samt inbjudna gäster.

Ombud 
Varje medlem i NSF är valbar till FM-ombud.

Scoutkår med mellan tio och femtio medlemmar (varav minst 
fem skall vara yngre än 26 år) har rätt att utse två ombud och två 
suppleanter. För varje ytterligare påbörjat 50-tal medlemmar äger 
scoutkåren rätt att utse ytterligare ett ombud och en suppleant.

Distrikt, som består av minst tre scoutkårer (vilka består av minst 
tio medlemmar varav minst fem skall vara yngre än 26 år), äger 
rätt att utse två ombud och två suppleanter.

Mötesskola
Här är en ordlista som är inspirerad av Utmanarscouternas Tingsguide och handlingar från de  

övriga scoutförbunden. Se även FM-guiden. Fråga gärna om du undrar över något!
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Ordförande
Den som av Förbundsmötet väljs att hålla i mötesord-
förandeklubban (på förslag från valberedningen).

Ordningsfråga
Kan begäras under förhandlingarna om det gäller något praktiskt 
som att ljudet är dåligt eller något formellt t ex att det inte går rätt 
till vid mötet. Den som begärt ordningsfråga får ordet direkt utan 
att sättas upp på talarlistan.

Plenum
Annat ord för förhandlingar, då man samlas i aulan och fattar 
beslut. 
 
Presidium
De som håller ordning på mötet, sitter vid bordet längst fram och 
leder mötet. Består av ordförande och sekreterare.

Propositionsordning
beskriver i vilken ordning olika förslag och att-satser ska stäl-
las mot varandra när man ska fatta beslut. Ordföranden föreslår 
propositionsordningen.

Protokoll
från förbundsmöte skall inom fyra månader skickas till ombuden, 
revisorerna samt scoutkårer och distrikt.

Redaktionskommitté 
Redaktionskommitténs uppgift äratt sammanställa materialet från 
torg och beredningsgrupper samt att skriva ett beslutsunderlag till 
förhandlingarna i plenum.

Resekostnadsfördelning
Tillämpas för ombudens resor till och från Förbundsmötet (FM), 
dvs. man räknar ut en medelkostnad för vad det kostar ett ombud 
att ta sig till FM och sedan får de som betalat  
mindre betala in och de som betalat mer får tillbaka pengar.

Resultaträkning
Redogörelse för NSFs ekonomi det senaste året och vad resultatet 
blev. 

Revisor
Person vald utanför styrelsen med uppgift att granska styrelsens 
arbete.

Röstkort
Varje ombud får ett röstkort när de checkar in, dessa visas till 
exempel när det blir votering.

Röstlängd
Antal personer som har rösträtt. Denna justeras om något ombud 
lämnar förhandlingarna.

Rösträknare
Personer utsedda av FM att räkna rösterna. 
 
Scouterna Rixorganisationen 
Namet på den nya Riksorganisationen för Svensk scouting.  

Sekreterare
Den eller de i presidiet som för protokoll.

Sluten votering
Man skriver det alternativ man röstar på en lapp. Lappen lämnas 
till rösträknarna som räknar rösterna. Vid personval är det vanligt 
med sluten omröstning.

 
Stadgar
Är en förening/organisations regler för hur allt ska fungera. Där 
regleras tex hur Förbundsmötet ska gå till, vilka ärenden som ska 
tas upp etc.

Streck i debatten
Kan begäras när debatten kört fast och tiden rinner iväg. Man 
lämnar in förslaget till presidiet och ordföranden tar upp det som 
en ordningsfråga. Ordföranden frågar om vi kan dra streck i de-
batten. Beslutas streck i debatten får alla som vill yttra sig i frågan 
anmäla sig och när dessa talat är debatten avslutad.

Svenska Scoutrådet, SSR
Samarbetsorgan för svensk scouting där alla scoutförbunden finns 
representerade.

Talarlista
Lista över dem som begärt ordet i tur och ordning. Används när 
många vill yttra sig.

Tidsbegränsning
Om debatten drar ut på tiden kan man komma överens om hur 
många minuter varje talare max får tala.

Tinget
Nykterhetsrörelsens Scoutförbunds utmanarscouters årsmöte.
 
Utmanarcoutkommittén, UScK
Valda på Tinget att representera förbundets utmanarscouter.

Valberedning
En grupp människor som är valda för att leta fram personer som 
kan tänka sig sitta med i t.ex. förbundsstyrelse, beredningsutskott, 
valberedning och stiftelser.

Verksamhetsår
NSFs verksamhetsår går kalendervis. Det som behandlas på årets 
Förbundsmöte gäller alltså föregående år. 

Votering
Tycker du att presidiet har hört fel kan du begära votering. Voter-
ing betyder att röstning sker igen. Första gången voteringen ge-
nomförs är det antagligen en försöksvotering.  
Då uppskattar bara presidiet vilket förslag som får flest röster. 
Är du missnöjd med presidiets uppskattning av rösterna kan du 
begära votering igen. Då görs voteringen om och alla ombud får 
hålla upp sina röstkort medan rösterna räknas. 

Votering begärs genom att ropa ”Votering!” innan ordföranden 
slagit med klubban.

Yrka bifall/avslag
Man framför om man tycker att FM ska rösta ja eller nej till ett 
förslag eller en att-sats.

Yttranderätt.
Varje närvarande har rätt att framföra sin åsikt.

Åsiktstorg 
På åsiktstorgen kan alla närvarande delta i samtalen, ge synpunk-
ter och påverka. Samtal och påverkan ger nya insikter som leder 
till ytterligare samtal som ger nya förslag. Åsiktstorget blir riktigt 
bra när du som deltagare engagerar dig, delar med dig av dina 
åsikter och lyssnar till andras. Torgets syfte är att låta deltagare 
både påverka och påverkas.

Mötesskola
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ALLA BARN HAR 
RÄTT TILL EN VIT JUL 
Snart är det dags för årets Vit Jul kampanj. Årets 
kampanjperiod är 13 december 2012–6 januari 
2013. Din kår kan ansöka om aktivitetsbidrag 

fram till den 4 november. via www.vitjul.se/kampanjinfo.


